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SNIEČKUS VĖL BARA INTELIGENTUS
(E) Lietuvos komunistų partijos vadovybė (ck) Lietuvos 

inteligentus stengiasi laikyti už trumpų vadelių. Spalio viduryje 
Vilniuje vėl buvo sukviestas “Lietuvos kūrybinės inteligentijos 
darbuotojų” pasikalbėjimas su partijos vadais ir vyriausybės na
riais. Vyriausias uždavinys — Lietuvos inteligentus rikiuoti į 
komunistinę liniją.

Ilgiausią kalbą pasakė Lkp 
ck pirmasis sekretorius Ą. 
Sniečkus, šiandien sovietinis 
kultūros veikėjas turįs, pergy
venti “kupiną aštrios kovos gy
venimą”, kalbėjo Sniečkus. O 
kokio pobūdžio toji “aštri ko
va”, paaiškėjo iš kai kurių jo 
išsireiškimų. Kalbėjo apie “re
vizionistinius bandymus sumen
kinti tarybinės literatūros ir 
meno pasiekimus”. Matydamas 
prarają tarp “tarybinės kūry
bos” ir gyvenimo, Sniečkus ėmė
si “karštai paskatinti literatū
ros ir meno veikėjus dar aky
liau, su dar didesniu susidomė
jimu ir entuziazmu pasinerti į 
mūsų dienų problemas”. Kaip 
žinoma, komunistinė vadovybė 
tą raginimą Lietuvos kultūri
ninkams kartoja jau keliolika 
metų — bet tik su mažu pasi
sekimu.

Nors per visą Sniečkaus kal
bą kaip raudonas siūlas eina 
partinis komandavimas, įsakinė
jimas, kas reikia, o kas nerei
kia kurti, tas pats Sniečkus lyg 
juokui įjungė tokius posakius, 
kurie itin pasirodo kuri jožiški, 
lyginant juos su sovietine tik
rove Lietuvoje: “Mes ryžtingai 
kovojame prieš administravimą 
ir komandavimą literatūroje ir 
mene. Tarp kitko, šio adminis
travimo ir komandavimo reiški
nių šiandien vis mažiau ir ma
žiau esti ir kitose mūsų darbo 
ir gyvenimo srityse”. Po to
kios “dialektikos” tur būt visi 
dalyviai šypsojosi.

Knaisiodamasis atskirose sri
tyse, Sniečkus išbarė Lietuvos 
dramaturgas už “atsilikimą”. O 
kodėl atsiliko? Vis dėl tos pa
čios priežasties: mažai vaizduo
ja šių dienų gyvenimą. Girdi, 
tik inžinieriai .«—, visuomenės 
turto pasisavintojai dramatur
gų jau esą per dažnai valkioja
mi scenoje. Tai galį “sukelti 
statybininkų protestą”. Reikia 
manyti, kad “šiuolaikinė” dra
maturgija turės ateityje atsi
sakyti šio luomo vaizduojamų 
tipų ir pereiti prie kitų... Užve- 
ža ir kino menininkams) ir dai
lininkams ir literatams ir vi
siems.

Komandavo Sniečkus ir lietu
vių tautos praeities atvaizda
vimo srityje. Lietuvių literatū
ros ir meno praeities palikime 
“ypatingai didelę vertę” turįs 
lietuvių tautos “bendrų kovų” 
(kartu su “broliškomis tauto
mis”) atvaizdavimas.

Pirmą kartą Sniečkus išeina 
taip aštriai ir prieš kritikus. Pa
sirodę tokie kritikos kūriniai, 
kuriuose stengiamasi “išpūsti 
nacionalinį charakterį”. Pana
šiai esą ir lietuvių menininkų 
bei literatūros kūrybos verti
nime. . Esą pasiduodama “ob- 
jektyvistinėms tendencijoms, 
kurios leidžia greta pažangių 
praeities kūrinių vėl į dienos 
šviesą išlįsti ideologiškai žalin
giems literatūros reiškiniams”. 
Kad to išvengti, reikią, girdi, vi
sa vertinti komunizmo statybos 
šviesoje...

Kliuvo ir užsienio lietuviams
Kreipdamasis prieš savas 

“buržuazines ideologijas” apie 
tariamą “lietuvių tautos savi
tą, išskirtinį, neklasinį vystymo

si charakterį”, Sniečkus užsika
bina ir užsienio lietuvius: “Dar 
ir šiandien šias lietuvių tautos 
‘išskirtinumo’, ‘savitumo' teori
jas bando propaguoti užjūryje 
lietuviškųjų buržuazinių nacio
nalistų likučiai”. Tai, anot 
Sniečkaus, esančios pastangos 
“pakirsti kasdien vis stiprėjan
čius lietuvių tautos ryšius su 
kitomis broliškomis tarybinė
mis tautomis” (skaityk: su ru
sais). Tai esanti svarbi ideolo
ginė kova prieš “buržuazinio na
cionalizmo recidyvus”. Kiek 
kartų Sniečkus ir jo draugai jau 
palaidojo tuos “likučius” ir jie 
vis reiškiasi ir tiek.

Be “revizionizmo” savose ei
lėse Sniečkus nusitvėrė ir ne
seniai surastą naują ideologinį 
priešą: “dogmatizmą”. Nesun
ku suprasti, kad čia jau eina 
apie priešus, kurie pačių komu
nistų eilėse.

Kad sukomanduotiems į pasi
tarimą inteligentams būtų aiš
ku, ko partija iš jų reikalauja, 
Sniečkus į galą visai atvirai pa
reiškė: Negali būti “neparti
nio” rašytojo, menininko; ra
šytojas, menininkas galįs tar
nauti arba komunizmui, arba 
reakcijai.

Senatoriaus Kennedy 
triumfas Chicagoje 
Virš 1 mil. žmonių sutikime
Demokratų kandidatas į pre

zidentus sen. John Kennedy 
penktadienio vakarą pergyveno 
Chicagoj, galima sakyti, didžiau
sią triumfą visoj rinkiminėje 
kovoje, nežiūrint nepalankaus, 
lietingo oro.

Mažiausia milijonas žmonių 
— kitų apskaičiavimu, pusantro 
milijono — susirinko tarp Hil- 
tono viešbučio ir stadiono, Mi
chigan©, Madisono gatvėse pa
žiūrėti parado su demokratų 
kandidatu į prezidentus, atseit, 
kiek daugiau, negu susirinko 
užpraeitą savaitę dvigubai di
desniame New Yorke.

Prie Chicagos stadiono, kur 
kandidatas pasakė kovingą kal
bą už pasaulio taiką ir laisvę, 
buvo susitelkusi minia iš 250,- 
000 žmonių. Stadionas, kuria
me telpa 22',000 žmonių, buvo 
kimšte prikimštas.

Kitą dieną — New Yorke
Tą patį vakarą Kennedy iš

skrido į New Yorką. šeštadienį 
jis pasakė ten keletą kalbų, 
baigdamas įtemptos kovos dieną 
kolozijuj. Per du mėnesius rin
kiminės kampanijos jis padarė 
56,000 mylių kelią.

Sekmadienį jis važinėjosi po 
Jersey ir Naująją Angliją. Pir
madienį grįš namo į Bostoną ir 
ten lauks antradienio balsavimo 
rezultatų.

Savo kalboj New Yorke Ken
nedy vėl akcentavo kovą už lais
vę pasauly, kaip svarbiausią 
JAV prezidento uždavinį. Jis pa
sižadėjo vadovauti šiai kovai ne 
100, bet 1,000 dienų, tai yra, 
dirbti sunkiai ir energingai vi
są laiką, vengiant keliavimų ir 
pramogavimų.

Iš Cape Canaveral (Fla.) buvo iššautas 90 svary satelitas, kurio pa
galba bus tyrinėjamos vadinamosios "atominės lubos". Satelitas 
pasiekė numatytą orbitą ir sukasi aplink žemę. Nuotraukoje paro

domas lyginai toks pat satelitas, koks buvo iššautas.

AMERIKOS DOLERIO SUNKUMAI
Reikia padidinti eksportų arba sumažinti karines 
išlaidas užsieny ir paramą naujosioms valstybėms

WASHINGTON AS, D. C. — Londono aukso rinkoj žmonės 
parduoda dolerius ir perka, auksą, klasydamiesi gandų, kad JAV 
iždas pakels aukso kainą nuo $35 už unciją iki $50.

Amerikos vyriausybė, ar ji 
bus demokratų, ar respublikonų 
rankose, yra nusistačiusi išlai
kyti dabartinę dolerio vertę. Bet 
kodėl spekuliantai' kratosi do
lerių ir griebia auksą?
šveicarai laukia nuvertinimo

Aukso karštligė prieš ketver
tą savaičių tikrenybėje prasi
dėjo ne Londone, bet Šveicari
joj, kur bankininkai jau seniai 
pranašauja, kad Amerikai teks 
dolerį nuvertinti. Jie pataria 
klientams pirkti auksą. Iš Zue- 
richo, Šveicarijos finansinio cen
tro, buvo duotas Amerikos ko
respondentui toks paaiškinimas:

Šveicarų bankininkai galvoja, 
kad JAV doleris bus nuvertintas 
už vienų ar pusantrų metų. Nu
vertinimas įvyks nepriklauso
mai nuo kandidatų — Kennedy, 
Nixono — laimėjimo, bet nuo 
Amerikos ekonominio gyvenimo 
vystymosi.

Amerikos gamybos išlaidos 
pasidarė per dideles. Patyrimas 
parodė, kad negalima numažin
ti darbininkų algų ir prekių kai
nų, norint prisitaikyti prie kon
kurentų užsieny. Prie jų prisi
taikyti galima tik dolerio nuver
tinimu.

Esą tiesa, kad po to ir visos 
kitos šalys nuvertins, savo - va
liutą. Bet šveicarų frankas ir 
vokiečių markė būtų mažiau 
nuvertinta. Reikia nepamiršti, 
kad algos ir prekių kainos nuo 
II pasaulinio karo pakilo 100%, 
gi aukso kaina pasiliko nepakei
sta.
Perdaug iš dolerio reikalauja

Iš Amerikos finansininkų 
sluoksnių į tokį šveicarų spėlio
jimą atsiliepta, kad JAV vy
riausybė nori ir gali dolerio ver
tę išlaikyti. Amerika užsienio 
prekyba yra ir bus palanki, 
naudinga dolerio vertei išlaiky
ti. šįmet prekybos balansas su 
užsieniu buvo ypatingai geras, 
parduota už $5.5 bil. daugiau, 
negu pirkta.

Deja šio uždarbio iš prekybos 
neužtenka padengti mokėjimų 
užsieny. Užsienin šįmet reikėjo 
išmokėti $8.3 bil. Kariuomenės, 
bazių išlaikymas užsieny ir tei

kiama ekonominė, finansinė pa
rama užsienio valstybėms suėda 
pelną iš eksporto.

Padidinti eksportą ir per tai 
pelną iš užsienio prekybos sun
kiai įmanoma, šiek tiek dar ga
lima sumažinti importą. Tad 
Amerikai teks mažinti karines, 

Į šalpos išlaidas užsieny, reikės 
spausti kitas turtingas užsie
nio valstybes, kaip Japoniją, 
Vokietiją, kad jos dabar perim
tų iš Amerikos nors dalį tų iš
laidų, kurių pareikalauja nau
jųjų neturtingųjų valstybių šal
pa.

Mokėjimų balanso nuostoliai
Nežiūrint tvirtos Amerikos 

ekonomijos, didelio pelno iš už
sienio prekybos, bendras mokė
jimų balansas jau treti metai 
suvedamas su dideliu nuostoliu 

,— $3-4 bilijonai. Iždo sekreto
rius Anderson įspėjo, kad Ame
rika turi šiuos nuostolius su
mažinti.

Skaičiai apie auksą
Šįmet iš Amerikos išvežta 

aukso į užsienį už r $l bil. Nuo 
1957 metų Amerikos aukso at
sargos sumažėja $4.2 bil. Jos 
aukso atsargos vertos $18.6 bil., 
kitų šalių $22.8 bil.

Doleriui ir kitiems valiuti
niams įsipareigojimams Ameri
ka privalo laikyti aukso už $11.6 
bil. Lieka aukso perviršiaus už 
$7 bil. Gyvenant.toliau, kaip da
bar šis perviršius pradingtų per 
porą metų.

Mirė adm. Raeder
KIEL, Vokietija. — Buvęs 

Hitlerio laivyno viršininkas did- 
admirolais Erich Raeder mirė po 
ilgesnės ligos, sulaukęs 84 me
tų.

Jis buvo nuteistas Nuernber- 
go teisme ilgiems metams kalė
ti, bet dėl silpnos sveikatos, se
no amžiaus buvo iš kalėjimo pa
leistas. Pradėjus vokiečiams ne
sisekti, Raeder pastaraisiais ka
ro metais buvo atleistas ir pa
keistas admirolu Doenitzu.

Pavergtum tautą 
atstovai lankėsi 
pas Fr. Wilcox

NEW YORKAS. — Penkta
dienį, lapkričio 4 d., valstybės 
sekretoriaus pavaduotojas ir 
JAV delegacijos Jungtinėse Tau
tose narys, Francis O. Wilcox, 
priėmė Vaclovą Sidzikauską, Pa
vergtų Europos Tautos (PET) 
Seimo pirmininką, ir du to Sei
mo. narius.

PET delegatai jam išdėstė So
vietų pavergtųjų tautų nusista
tymą ir pageidavimus ryšium 
su būsimais debatais Jungtinių 
Tautų generalinėje asamblėjoje 
kolonizmo panaikinimo klausi
mu. Paliestas buvo ir Vengri
jos klausimo svarstymas Jung
tinėse Tautose.

Ta proga jie įteikė valstybės 
sekretoriaus pavaduotojui PET 
Seimo pilnaties š. m. spalio 24 d. 
priimtą rezoliuciją ir memoran
dumą Sovietų Rusijos kolonis
tinių užmačių, ypač Centro ir 
Rytų Europoje, klausimu.

KOMJAUNIMAS RŪPINSIS 
KUKURŪZAIS

Lietuvos kompaunimo centras 
įpareigojo savo narius, gyve
nančius kaimuose, susirūpinti 
kukurūzų auginimu (mat su
augusieji, kaip ikišiolinė prakti
ka parodė, nelabai rimtai į tai 
žiūrėjo). Be to^ nusiųsta į pro
vinciją 160 parinktų komjaunuo
lių, kurie perims gyvulių fermų 
tvarkymą. (E)

— žemaičių etnografinio dai
nų ir šokių ansamblio veikla, 
šitas ansamblis, kurio būstinė 
Telšiuose, ne tik propaguoja se
novės žemaičių dainas, bet ir 
renka jas. Neseniai kolektyvas, 
gastroliuodamas šiaurės Žemai
tijoje, atsivežė į magnetofono 
plokšteles įrašytas dar iki šiol 
neužrašytas žemaičių dainas. 
Nemaža senovės dainų padaina
vo Barbora Kliauzaitė, Gedgau
dienė ir kitos. (E) '

JOHN F. KENNEDY UŽ LIETUVOS LAISVĘ
Lithuanian American Committee for John F. Kennedy pir

mininkas K. Žirgulis, 6322 South Western Avenue, Chicago, gavo 
telegramą iš JAV demokratų partijos kandidato į prezidentus, 
John F. Kennedy, kurioje 100% pasisako už Lietuvos ir kitų pa- 

i šaulyje pavergtų tautų išlaisvinimą:

Sen. John Kennedy
Ši telegrama bus įrašyta lie

tuvių širdyse, kaip Laisvės ko
vos simbolis, o pats John F. Ken
nedy pasiliks lietuvių ir Lietu
vos istorine asmenybe.

Telegramos turinys yra toks:
As the campaign draws to a 

close, I want again to call your 
attention to the fact that a 
Democratic Administration has 
never recognized the forced an
nexation of Lithuania, and un
der a new Democratic Adminis

KONGO RESPUBLIKOS GALVA NENORI 
BEJLEISTI LUMUMBĄ Į PREMJERUS 

Nepatenkintas Hammarskįoldo užpuolimu prieš belgus
LEOPOLDVILLE, Kongas. — Sekmadienį išskrido į New 

Yorką Kongo prezidentas Joseph Kasavubu, nusistatęs griežtai 
kovoti prieš Jungtinių Tautų planus grąžinti nuverstąjį prem
jerą Patrice Lumumba į vyriausybės vadus.

Kozlov pranašauja 
pergalę be karo

Chruščevas posėdžiauja su 
komunistų Kinijos prezidentu

MASKVA. — Suvažiavus vi
so pasaulio komunistų vadams, 
Maskvoj prasidėjo bolševikų re
voliucijos 43-čios metinės su
kakties minėjimas.

Sekmadienį Chruščevo pava
duotojas vicepremjeras Kozlov 
pasakė kalbą Lenino sporto sta
dione. Jis įtikinėjo, kad karas 
su kapitalistų šalimis yra iš
vengiamas ir nereikalingas ko
munistams, nes komunistai lai
mėsią pasauly ir be karo.

Amerika būsianti greit pavy
ta ir pralenkta, Anglija už duo
damas bazes Amerikos atomi
niams povandeniniams laivams 
gausianti pirmuosius smūgius, 
jei taip atsitiktų, kad “imperia
listai” karą sukeltų, pasakojo 
Kozlov.

Ideologiniai ginčai
Nikita Chruščev sekmadienį 

dviem atvejais tarėsi su komu
nistinės Kinijos prezidentu Liu 
Shao-chi dėl ideologinių ginčų 
pašalinimo.

Kinijos komunistai kalba, kad 
karas neišvengiamas ir kad jis 
būtinas pasaulio sukomunistini- 
mui. Atvažiavus jų vadams į 
Maskvą, per Peipingo radiją kar
tojama,, jog vienybė su Sovietų 
Sąjunga yra didelė. Tariamieji 
ideologiniai ginčai esą kapitalis
tų išmislai, norint suskaldyti 
komunistų vienybę.

tration we shall continue to re
fuse to recognize forsed anne
xation.

Our 1960 Democratic plat
form firmly states we shall not 
abandon peoples who are now 
behind the Iron curtain through 
any approval of the status quo. 
Speciafically, we will effecti
vely utilize the services and 
advice of our own citizens who 
understand the language and 
culture of the capitive nations 
seeking liberation. Through an 
increased informational pro
gram we will demonstrate to 
the people of Lithuania that we 
cherish the same goals of indi
vidual dignity and liberty. Our 
platform pledges, and I who
leheartedly support our plat
form, that we will hasten by 
every honorable and responsi
ble means, the arrival of the 
day when the men and women 
of Lithuania, along with the 
freedom loving peoples of other 
countries in the Baltic area, will 
stand again in freedom and jus
tice. John F, Kennedy

Su juo atvyksta ir laikinos 
technikinės valdžios komisijos 
pirmininkas Justin Bomboko. 
Abu yra antikomunistai ir abu 
yra nusistatę protestuoti prieš 
JT generalinio sekretoriaus 
Hammarskjoldo nuolaidumą Af
rikos, Azijos neutralistams, ku
rie dirba išvien su Sovietų blo
ku už Lumumbos valdžios grą
žinimą, neva kaip pagrindą Kon
go tvarkai atstatyti.

Kongas buvo paskelbtas ne
priklausoma respublika birželio 
30 dieną. Rugšėjo 5 dieną prez. 
Kasavubu pašalino iš premje
rų Lumumbą, bet jis jo nepa
klausė. Rugsėjo 14 dieną armi
jos štabo viršininkas pik. Mo
butu nustūmė į šalį ir Kasavu- 
bos parinktą naująjį premjerą 
Ileo.. Bet Kasavubu liko savo 
vietoj, respublikos prezidentu, 
kuris pamažu sudarė vieningą 
frontą su Mobutu prieš Lumum
bos pajėgas.

Liepia atidaryti seimą
JT Kongo reikalu komisija 

šeštadienį pareikalavo atidary
ti Kongo parlamentą, kurį lai
kinai uždarė pik. Mobutu. Par
lamento dauguma vis dar yra 
palanki Lumumbai.

šią savaitę Jungtinės Tautos 
svarstys Kongo klausimą, suriš
ta su Afrikos, Azijos “neutra
liųjų” šalių reikalavimu grąžin
ti į valdžią nuverstąjį premjerą, 
prokomunistą Lumumbą. Iš 
Kongo prieš keletą dienų at-, 
skrido JT gen. sekretoriaus įga
liotinis indas Dayal. Remiantis 
jo raportu, Hammarskjoldas pa
skelbė aštrių kaltinimu belgam 
dėl tariamo jų kenkimo Jungti
nių Tautų projektams atstatyti 
taiką ir tvarką šioj sugriuvusioj 
respublikoj.

Prez. Kasavubu yra nusista
tęs ginti Jungtinėse Tautose Bel
giją nuo Hammarskjoldo kalti
nimų. Jungtinės Tautos neturi 
teisės uždrausti Kongui ar Bel
gijai .bendradarbiauti, kaip 
dviem nepriklausomom valsty
bėm, sako Kasavubu. Bendra
darbiavimas yra paremtas šių 
dviejų šalių sutartim.

Sovietų reikalavimas Nigerijai
LAGOS, Nigerija. —šios nau

josios ir pačios didžiausios Af
rikos respublikos ministeris pir
mininkas Sir Abubakar užtikri
no, kad jo vyriausybė nepasi
duos Sovietų stumdoma. Jis mi
nėjo Chruščevo reikalavimą, 
įteiktą per jo delegatą Nigeri
jos nepriklausomybės paskelbi
me Jakob Malik, tuoj duoti lei
dimą atidaryti Nigerijoj SSSR 
ambasadą.

Atleido maršalą Timošenko
MASKVA. — Iš “Raudono

sios žvaigždės”, armijos laikraš
čio, paaiškėjo, kad Gudijos apy
gardos kariniu viršininku yra 
gen. Vladimir Komarov. Tas 
reiškia, kad maršalas Semion 
Timošenko buvo atleistas. Jo 
atleidimas dar neparodo, kad jis 
būtų patekęs į nemalonę. Jis 
yra 65 metų amžiaus, kada rei
kia eiti į atsargą.
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:u Aleksandra Giliene, kuri grį
žo iš Seattle, Wash., aplankiu
si savo draugus ir pažįstamus. 
Žada paviešėti Chicago j e apie 
mėnesį laiko. Ponia Gilienė pir
miau turėjo Health Food val
gyklą Bridgeporte.

Aleksas Ambrose

FREE ALUMINUMWARE 
WSTH $500.00 OR MORE 

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, Hi.

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to « 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 5

SATURDAY 9 »O 1 
WEDNESDAY CLOSED

ther — Vokietijos; Thomas G. 
Massaryk — Čekoslovakijos; 
Ignacy Paderewski — Lenkijos 
ir maršalas Mannerheim — Suo
mijos.

ženklus, yra: Ramon Z.Iagsay- 
say, Filipinų patriotas; Simon 
Bolivar ir Jose de San Martin 
— Pietų Amerikos; Lajos Kos
suth — Vengrijos; Ernst Reu

BriJvepo-to bizr>ie. tai
iiiibų siuvėjas

1960

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE
r

Turtas - $75,000,000.00
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board
Justin Mackiewich Jr., President

^REE PARKING

1909

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. popiety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

Martin Wildra pirmiau tu
rėjo vyrų ir moterų rūbų siu
vyklą ir valyklą, 2989 Archer 
Avė., šiuo laiku persikėlė į nau
jas patalpas, 3143 So. Halsted. 
Čia jis taiso, valo, perdirba dra
bužius ir naujus pasiuva. Kam 
reikalinga, pasinaudokite jo pa
tarnavimu.

Valgykla
Ponia Matulevičienė, neseniai 

Į atidarė “Astrą” valgyklą, 3313 
So. Halsted St. Daro gerą biz
nį. Atsilankiusieji patenkinti 
jos pagamintais patiekalais, to- 

■ dėl jos valgyklą lankančių škai- 
| čius didėja. Patarnauja jos du
kros. JI yra gera nauj knietė. 
Atsinaujino “Naujienas”.

Perkraustytojas
Antanas Vilimas, kuris per- 

krausto iš arti ir toli, gyvenąs 
3415 So. iLithuanica Avė. šį ru
denį turi daug darbo. Tautie
čiai patenkinti jo patarnavimu 
ir vis daugiau prie jo kreipiasi. 
Ponai Vilimai yra nuoširdūs 
naujieniečiai.

Aleksandra Gilienė
Pas Rimkus, New Life Li-

Reformacijos sukaktis
Š. m. spalio mėn. 30 d. Či

kagos lietuvių Tėviškės bažny
čioje buvo paminėta Reforma
cijos sukaktis, kurios pasėkoje 
lietuvių tauta sutilauke pir
mos savo kalboje spausdintos 
knygos.

Sukakčiai paminėtį buvo at
laikytos iškilmingos pamaldos. 
Pamaldų metu Jurgio Lampsai- 
cio vedamas Tėviškės parapi
jos choras sugiedojo porą gies
mių, Brone Variakojiene, Žen
tą česnaitė ir Leonas Gružas

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS

3 gabalų miegamojo setas $119.00

3 gabalų dalinama sofa $269.00

Sofos, kėdės po $39.00 ir brangiau

Išvardinfy dalyku pirkėjai gaus 
dovanoms didelį kalakutą

Turime iš Vokietijos importuotu Stereo Hi Pi, 
Fonografu ir įvairiŲ radijo kombinacijų ir kitekiy baldy

F A RAUDONIS ir N. BERTULIS Sav.

ROOSEVELT FURNITURE 00
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711

Now at VOLSKY BROS.

MAYTAG
ffiri'L. ____ — m mr - .-iiK. m aJii ~ v5_:!

iii iii iifiii iinii iife’ iiiiib iii lirii’i iiriii iii «riii iirni įįfįįį įįęįįį iįp» 
iiBJji iiUii iiUii iir^; iii iii iii iii iiUii iii Iii iii ijUil Iii ?!! I1MI!:

The most sensational 
washer-the most out
standing value-we have 
ever offered! Absolutely 
top quality (the only kind 
Maytag makes!) with 
more automatic and de
luxe features than you’ll 
find in some of the very 
highest priced washers.

WITH AUTOMAT’C

BLEACH

INJECTOR

padainavo solo ir dueto par
tijas. Be to, giesmes palydėjo 
Vytauto Jungbtuto vadovau
jamas dūdų orkestras ir vargo
nais pritarė Martynas Lacytis.

Kaip visada, pamokslai evan
gelikų pamaldose užima svar
biausią vietą. Tą dieną tai pat, 
gal daugiausia, buvo juose iš
reiškiamos mintys apie krikš
čionišką budrumą, sąžinės 
laisvę ir tiesos nagrinėjimą. 
Be kun. Povilo Dilio, stud. teol. 
Algimanto Žilinsko, pamokslus 
tai pat pasakė Rev. Lavern An
derson kaip Amerikos liutero
nų bažnyčių atstovas ir kun. 
Janis Strautnieks iš latvių pu
ses. Parapijos kunigas Ansas 
Trakis patarnavo liturgijoje.

Pamaldoms užsibaigus, pa
rapijos salėję dar buvo susi
rinkę parapiečiai ir svečiai ne 
tik pasisvečiuoti prie Tėviškės 
Jaunimo Ratelio gražiai pa 
dengtų stalų, bet kartu išklau
syti Viktoro Karoso paskaitos 
apie protestanto atsakomybę. 
Muzik alinėj e* dalyje teko iš
girsti Mergaičių Seksteto gie
dami] giesmitį, Ramintą Lanip- 
saitytę iŠĮuldant vieną kūrinį 
pianinu ir A. Žemaitaitį su A. 
Kalvaičiu sugrojant vieną kūri
nį trimitais. Pačios programos 
pravedimas atiteko tą dieną 
jaunimo Ratelio vicepirminin
kui Adolfui Brinkini.

V. B.

I Š C H i C A 6 0 S I R
APYLINKIŲ IL______________ _______ w

• 2-speed, 2-cycle operation—washes any fab
ric safely

• Choice of 3 water temperatures-HOT, WARM, 
and COLD

• Fully automatic-set it and forget It!
• Ful|y flexible-stop it, start it, change cycle 

any time!
• RUST-RESISTANT zinc-coated steel cabinet 

-only Maytag has it!

• 926 lint removers solve the lint problem!
• Full-time safety lid-prevents accidents!
• Pushbutton water level control-adjusts the 

water level to the load
& Metered Fill-adjusts to any water pressure
• Lifetime white porcelain wash tub-can’t

rust, can’t stain! (
• Gyrafoam wash action-washes clothes 

Maytag clean!

Before you buy any washer...see the Maytag Super-Highlander!

Lyndon Johnson Chicago]
Antradienį apsilankęs Chi

cago j e demokratų kandidatas 
i viceprezidentus Lyndon B. 
.Johnson buvo mieste pasitik
tas, spėjama, apie 250,0(H) žino 
nių. Apie 20 negrų nešiojo 
prieš Johnsoną nukreiptus pla 
katus.

Kalbėdamas tūkstančiui pre- 
cinkfų kapitonų Morrison vieš
butyje Johnson pareiškė, esą 
būtų “pavojinga” Nixoną rink
ti prezidentų, nes pavojinga 
dar keturis metus farmeriams 
laukti uždarbio pakilimo, mi
lijonams darbininkų laukti pa
doresnio minimum atlyginimo, 
kariuomenei dar 4 metus 
laukti sunioderninimo, milijo
nams senų žmonių laukti tei
singumo pagalbos ligoje ir vi
sam kraštui dar 4 metus lauk
ti, kol valdžia imsis iniciatyvos 
šaltajame karę.COME IN TODAY!

Wolsky Bros. Fi'initure and Appliance Co.
Our new larger headquerters

C141 S. IListed St. RAdcliff 3-4044 or TRiangle 3-0085
CHICAGO 2.1, ILLINOIS

JAV paštas pagerbia 
9-ji laisves čempioną ,

Pašto departamentas prane
ša, kad šio lapkričio 7 dieną iš
leidžiama 120 milijonų pašto 
ženklelių po 4 centus ir 40 mi
lijonų po 8 centus devintajam 
Laisvės čempionui, Giuseppe 
Garibaldi, Italijos patriotui pa
gerbti. Garibaldi 1860 m. lapkr. 
7 dieną išvadavo Siciliją ir pie
tinę Italiją, tuo būdu padėda
mas italų tautai susivienyti į 
bendrą valstybę.

Kiti laisvės: čempionai, ku
riems JAV paštas išleido pašto ■

Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 
9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak. SKAITYK IR KITAM PATARK SKAITYTI ”NAUJIENAS”

homeappliance:SOLTI anoFLIRNITURE

Choice of
COLD WASH and

COLD RINSE
for any cycle

fABltlcs
(^ash

0„9den,le^h 

and Sentie 
(^Switch1'6 Cyde 

DOWN)

ststn

Mutual Federal Bendrovės Rekordas.,.
Įsteigta Chicago j e 1905 metais.
Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 
ir krizes, tačiau visiems savo taupyto jams išmokė jom kiekvieną su
taupytą dolerį.
Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę. 
Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 
apmokame visas pašto persiuntmo išladas.
Nuo'šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 4%.

Mutual Savings
and d^lssoctahon

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. 2.2V-Z • CHICAGO r, ILLINOIS
Phone: Virginia 7- Johi'i J. Karanauskas, Pres.

CORRECTLY LAUNDERS
ANY and ALL FABRICS!

Cott°nS 
Line”5 
neb'Tns

Use No-"1 
“(All S«i’«hes

A28A

SILKS 
and 

WOOLENS 
use 

"Special" 
Cycle
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No matter what laundering directions you 
find on the tags that are attached to the 

garments you buy, Speed Queen's total 

flexibility enables you to follow instruc

tions to a T. No other washer gives you 
as much flexible control over your laun

dry as the Speed Queen. By all means, 

see this greatest of all automatics—now 

on demonstration. Speed Queen Auto

matic washer prices start at

2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

M—

2



KAIP BALSUOTI?
ŠĮ antradieni, lapkričio 8 d., 

kiekvienas susipratęs Ameri
kos pilietis atlieka savo pilie
tinę pareigą. Kiekvienas eina 
balsuoti!

Chicagoje balsavimas atlie
kamas mašinomis ir lapeliais. 
1) Įėjęs i balsavimo būdelę tu
ri patraukti didžiąją rankeną, 
kuri užtraukia užlaidą. Dabar 
niekas tavęs nemato ir gali 
pradėti balsavimą.

2) Mašinoje demokratų kan
didatai nuo paties prezidento 
iki teismo klerko eina sąrašu 
raide A; respublikonų eina są
rašu raide B. Kurios partijos 
sąrasą nori rinkti, to sąrašo 
rankeną patrauk dešinėn ir

I palik patrauktą.
3) Toje paičioje mašinoje 

atskirais sąrašais eina po 13 
kandidatų Į Chicagos munici
palinio teismo teisėjus: Demo
kratų sąrašas turi raidę E, res
publikonų sąrašas turi raidę F. 
Kuri sąrašą nori rinkli, to ran
keną patrauk dešinėn ir palik 
vietoje.

4) Atskirais lapeliais dar 
gausi po penkis kandidatus Į 
Cook apskrities teisėjus — de
mokratų ir respublikonų. Ku
rie patinka, prie tu pavardžių 
keturkampyje reikia paženk
linti kryžiuką.

5) Dar bus du lapeliai dėl 
bonų išleidimo mokyklų pa
gerinimo ir proto ligoninis Ii-

Gov. Stratton prieš pajamų mokesčius
1960 metų spalio 21 dienos 

dienraštis “Chicago Tribune” ši
taip rašo:

“Antradieni Otto Kerner, demo
kratų kandidatas į Illinois guber
natorius, siūlė įvesti valstijos mo?
kesčius. Jo tikslūs žodžiai, pasa

kyti Associated Press reporteriui, 
liudininkų akivaizdoje, buvo šitokį: 
“Aš esu už laipsniškus pajamų mo
kesčius, jeigu jiems yra nustaty
tos ribos”.

Valstijos pajamų mokesčiai reiškia dideli kąsnį iš jųsų 
pajamų!!! Įvairūs ilganosiai turės galią ateiti į jūsų na
mus ir knaisiotis po jūsų privačius reikalus.

Šie mokesčiai nebus išskaityti iš Jūsų algos. Bet vie
ną kartą į metus bus paimta visa priklausanti suma, skai
čiuojant visas pajamas ir neatskaitant jokių lengvatų. 
Vidutiniškai tai sudarys apie $100 kiekvienam.

Gubernatorius Stratton buvo, yra ir pasiliks priešin
gas bet kokiems valstijos pajamų mokesčiams.

Rytoj balsuokite už respublikonų sąrašą!
Balsuokite už Strattoną!

Amerikos Lietuvių Komitetas už 
Gubernatorių Strattoną

Charles Stephens-Steponavičius, Pirmininkas

goninių pagerinimo reikalams. 
Tuose lapeliuose yra daug kas 
prirašyta ir šone didelėmis 
raidėmis padėti du žodeliai 
“YES” ir “No”. Padėk kryželį 
prie “Yes”, jei pritari bonų iš
leidimui, o jei nepritari, padėk 
kryželi prie “NO”. Tai ir vis
kas.

Kai eidamas lauk iš būdelės 
didžiąją durų rankeną pat
rauksi kairėn, tuo pačiu atsis
kleis uždanga ir nusileis ma
šinoje visos rankenos, vadi
nas, balsavimo pareigą būsi 
atlikęs.

Lietuvių Prekybos Rūmai 

indorsavo William Clark
Chicagos Lietuvių Chamber 

of Commerce indorsavo Wil
liam C. Clark kandidatu i Illi
nois valstybės general, proku
rorus ir pataria visiems lietu
viams už ši šaunų vyrą bal
suoti.

Liet. Prekybos Rūmų narys 
Wilbert C. Remarks atsišauki
me Į lietuviu balsuotojus ra
šo: “Bill yra vedęs mano 
svainę, Rosalie Locailis 
Clark. Jis užaugo Chicagos va
karinėje miesto dalyje. Jis žino 
mūsų problemas. Kaip Illino 
jaus senato narys ir vėliausiai 
kaip Illinojaus atstovų buto 
daugumos vadas jis tai Įrodė 
faktais. Suminėjęs eilę Clarko 
žygių Springfielde, giliant 
smulkiųjų biznierių ir piliečių 
reikalus, Mr. REMARKS PRA
ŠO atiduoti balsą už Williams 
G. Clark Į attorney general 
ofisą.

Primintina, kad Clark yra 
ne tik pavyzdingas lietuvių 
draugas, auginąs, penkis pui
kius, kaip jis pats sako lietu-

viukus airišiukus, bet ir pats 
yra Lietuvių Prekybos Rūmų 
narys.

Žaibo turnyras
Chicagos lietuvių Neries spor

to klubo šachmatų sekcija ruo
šia žaibo turnyrą šeštadienį, š. 
m. lapkričio 12 dieną, 3:00 vai. 
po pietų Jaunimo Centro patal
pose, 5620 S. Claremont Ave.

Starto mokestis $3.00, moki
niams bei studentams — $2. Vi
si surinkti pinigai bus paskirti 
prizams ir turnyro renginio iš
laidoms apmokėti.

Neries šachmatų sekcijos val
dyba pasirūpins kvietimų išsiun
timu lietuviams ir svetimtau
čiams šachmatininkams. Turny
rą praves prityręs organizaci
niame darbe latvių šachmatinin
kas Erikas Gutmanis.

šachmatų sekcijos nariai, o 
taip pat visi kiti žaibo mėgėjai1 
(ir net nemėgėjai!) nuoširdžiai i 
kviečiami dalyvauti turnyre ar-; 
ba bent atsilankyti ir pasigrožėti i 
žaibo pokštais, kurių niekad ne- i 
galima pamatyti “rimtame” žai
dime.

Norintieji dalyvauti prašomi 
pagal galimybę atsinešti šach
matus ir šachmatų laikrodžius.

Valdyba

būtų, kad 
iškinkytos 

gavusios 
rikiuotųsi 

nepaisyda-

Pavergtųjų seimas prieš 
naują uždavinį

Natūralu, rodos, 
iš koloninio jungo 
ir nepriklausomybę 
Afro-Azijos tautos 
prieš kolonizmą,
mos, kokios jis pats ar jo au
kos yra spalvos. Faktiškai betgi 
taip nėra. Ir Jungtinėse Tau
tose susidaro paradoksas; juo 
raugiau ateina JT nariais bu
vusiųjų kolonijų, juo sunkiau 
darosi JT plotmėje pasireikšti 
prieš sovietinį kolonizmą. Dau
gumas buvusiųjų kolonijų, ta
pusios nepriklausomomis val
stybėmis, sovietinio kolonizmo 
atžvilgiu rikiuojasi su vadina
mais neutraliaisiais, šioks nau- 

Į jųjų Afro-Azijos valstybių ne- 
■ siorientavimas kelia susirūpi
nimo ne tik sovietinio koloniz- 

Į mo aukoms, bet ir Jungtinių 
j Tautų blaiviai galvoj autiems 
delegatams.

i Rūdinga šia prasme Austra- 
ilijos delegato Jungtinėse Tau- 
| tose W. C. Wentworth Paverg
tųjų Seimui sugestija.

j “Jungtinės Tautos, — sako 
jis, -— trūksta trijų dalykų: 

, (1) sovietinių siekimų visu
mos supratimo... (2) iniciaty
vos. .. (3) valios savo politi
kai vykdyti iki galo...”

NOW AT PRITIKIN’S
■

There’s a Frigidaire Automatic 
Washer for every family and every 

budget—and they’re all packed 
with advanced convenience features!

g an automate

F. K. Lituanica kovose 

dėl taurių
Pasibaigus futbolo pirmeny

bių rungtynėms, Lituanica žai
dėjai nesukabino futbolo batus 
ant vinių, bet kiekvieną sekma
dienį dalyvauja varžybose dėl 
taurių. Praėjusį sekmadienį api- 
lygėje ir permainingoje kovoje 
dėl JAV futbolo taurės Lituani
ca — Liths. laimėjo prieš stip
rią vokiečių komandą Rams re
zultatu 6-5. Pradžioje mūsiš
kius lydėjo nesėkmė ir apie 10 
min. Rams jau vedė 2-0, bet 
Lituanica vyrai nepasimetė ir 
kėlinį baigė 1-2.

Antram puslaiky prasidėjo 
tikra įvarčių kruša — pakaito
mis krito 8 gabalai. Nelygi ir 
neapskaičiuojama aikštė prisi
dėjo prie įvarčių gausumo, kai 
poroje atvejų mūsų gynėjai 
“pramazino” kamuolį ir prie
šas tas klaidas išnaudojo. Ga
lutina pasekmė 6-5 Lituanica 
naudai. Įvarčius mušė: H. Je- 
nigas 3, A. Stulga 1, J. Žukaus
kas 1 ir M. Mikalauskas.

“Kol mes neperprasime so
vietinės strategijos pagrindi
nių uždavinių ir jiems vykdyti 
vartojamos lenininės taktikos, 
mūsų (JT) politika negali būti 
paveiki. Deja, aš esu pritrenk
tas fakto, — sako Wentworth, 
— kad šiuo atžvilgiu yra (tarp 
JT delegatų) labai didelis trū
kumas teisingo supratimo”.

Wenfworth manymu Paverg
tųjų Seimas turėtų Įsteigti spe
cialų informacijos ir tyrimų 
centrą, kuris JT delegatus ap
rūpintų teisingais objektyviais 
duomenimis JT svarstymuose 
iškilusiais klausimais, ypatin
gai JT pilnaties svarstymuose 
iškilusiais klausimais.

Kr.

remti savo klubą finansiškai, 
nes daug kas iš narių mirė šiais 
metais ir visiems reikia išmokė
ti pomirtines.

Parengime bus geras šokiams I silinksminsime.

orkestras, skanių užkandžių ir 
kt.. Kviečiami ir Chicagos lie
tuviai ir lietuvaitės apsilankyti 
pas uteniškius. Visi gražiai pa-

J. Jusevičius

SLEEK-SLIM ! 
tasy J9 Carry

INTRODUCING
- The Sensational New 

EUREICA
Cli/ve Model 1010

Beolsl Sweeps! Suction Cleons į

SMALL DEPOSIT

Sfis
H per
H week \ 

MONEY BACK 
GUARANTEE

For the first time, powerful air-drfve« 
”Vibra-Beaters” shake the rug—ieoseit, 

dislodge embedded dirt. Cleans 3 times Easter.

Model 86O-A

Mfr’s original $79.95

DILUXE 10-PIECE SET 
CLEANING TOOLS 

NEW UNBREAKABLE HOSE

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO.
(5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Utenos klube
Utenos draugiško klubo pa

rengimas įvyksta sekmadienį 
lapkričio 13 d. Vengeliausko sve
tainėje, 4500 So. Talman avė. 
Svetainės durys atidaromos nuo 
3 vai. popiet. Įžanga pb 50 cen
tų. Nariai ir narės turite daly
vauti šiame parengime ir pa-

New 1961
FRIGIDAIRE WASHER

RATED NO. 1
r by U. S. Testing Co., Inc. 

For All-Around
Performance* Why sefh 

than the best?

Šį sekmadienį, lapkričio mėn. 
6 d. 2:00 vai. p. p. Marquette 
parko aikštėje Lituanica žais an
trąsias JAV taurės rungtynes 
prieš lenkų Eagles, kuri šiuo 
metu yra sustiprinta 4 iš Len
kijos importuotais žaidėjais ir 
praėjusį sekmadienį supliekė 
Fortuna net 6-2.

*ln controlled laboratory tests, the Frigidaire 
Washer proved best of 6 leading automatic wash* 
ers considering the following points: soil remov* 
al, lint removal, dryness of spin, automatic care 
of Wash & Wear fabrics, simplicity of use and 
flexibility, water used, washing time and cur* 
rent used. Report No. 66841, dated May 3,1960.

Lapkričio mėn. 13 d. 2:00 v. 
Winnemac stadijone Lituanicą 
žais finalines rungtynes dėl Peel 
taurės prieš vokiečių Kickers.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

/t l/s % INVESTMENT
“f ‘ ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metą vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI
Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy
mo skyrius • Kalėdų ir vakacijų skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliams kolegijos bonu skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaultų dėžutės • 
Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kamba
rys susirinkimams • Ir daug kitų naudingu patarnavimų.

Model WCI-S1

with 3-Ring Pump Agitator 
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Here’s the finest washer you can buy!

SFRIGIDAIRE
Custom Imperial WASHER

EASY 
TERMS

With all these luxury features
• 6-Position Fabric Selector
• Push-Button Option Selectors
• Automatic Wash or Soak 

Cycle Selector,
• Automatic Dispensing of 

Detergent, Bleach and 
Conditioner—liquid or powder

• Choice of four colors or 
Snowcrest White

• Glamorous New Fold-down
Console

• Porcelain enamel inside and out

PRITIKIN FURNITURE COMPANY
1000 W. ROOSEVELT RD. MOnroe 6-1075
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Chicago Savings & LoanAss’n
6245 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia

dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
l^?W4| 

ofN WWW

AND LOAN ASSOCIATION

CHICAGO 8, ILL.
Phone HAymarket 1-3070

Current
Dividend Rate

/ ■■■ annum 
Effective April 1,1960

;' Ait accounts insured to £ 
by an Agency of the

Universal Investment 
Share Account
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— NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hl.HAymarket 1-6100.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, HL, under the Act of March 3, 1879.

SOCIALINES MEDICINOS REIKALU
Diplomų gaudamas gydytojas prisiekė vien tiesai 

tarnauti, visokeriopai žmogui padėdamas

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months^ In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje

10 jsents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ..............................  $15.00
pusei metų ___________ $8.00
trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui ................  $1.50

metams .................. $13.00
pusei metų .....__________  $7.00
trims mėnesiams................... $4.00
vienam mėnesiui .... . ..... .  $1.25

Užsieniuose
metams ........................,...........$16.00
pusei metų .....   $8.00
vienam mėnesiui w.. $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Svarbūs rinkimai
Šį antradienį, lapkričio 8 dieną, Jungtinių Amerikos 

Valstybių piliečiai rinks naują prezidentą, dalį senatorių, 
visus atstovus, dalį gubernatorių, paskirų valstybių (stei- 
tų) legislatūras ir daug įvairių kitokių pareigūnų.

Šie rinkimai yra svarbūs. Po aštuonerių metų prez. 
Eisenhowerio administracijos, JAV padėtis pasaulyje yra 
žymiai pablogėjusi. Komunizmo imperija visą laiką ple
čia savo įtaką ir galią pasaulyje ir, pagaliau, įsiveržė net 
į Karibų jūros sritį netoli Amerikos krantų.

Republikonai ir jų administracija žadėjo ne tik su
laikyti komunizmo ekspansiją, bet ir stumti jį atgal, į jo 
natūralias sienas, išvaduojant pavergtas Rytų ir Centro 
Europoje tautas. O ar nustūmė jį atgal bent vienoje vie
toje? Ar išvadavo bet vieną tautą?

Buvo sukilusi Vengrijos liaudis. Kamunistų valdžia 
Budapešte buvo nuversta; bet Washingtonas toje lem
tingoje valandoje nepadėjo Vengrijos žmonėms apginti 
savo laisvę — ir sovietų tankų divizijos ją sutrempė.

O despotas, kurio įsakymu tos sovietų divizijos nu
žudė daugiau kaip 30,000 laisvės kovotojų Vengrijoje, 
Nikita Chruščiov — pernai buvo pakviestas, kaip garbės 
svečias, į Jungtines Valstybes!

Jį kvietė prez, Eisenhoweris, o patarimą kviesti da
vė viceprezidentas Richard M. Nixon, kuris dabar kan
didatuoja į JAV prezidentus republikonų sąrašu.

Chruščiovą lydėjo iš miesto į miestą buv. Amerikos 
ambasadorius Jungtinėse Tautose Henry Cabot Lodge, 
kuris dabar kandidatuoja republikonų sąrašu į JAV vice
prezidentus. Jisai lydėjo Nikitą ir stengėsi apsaugoti jį 
nuo bet kokių “nemalonumų”.

Po to viso tupčiojimo apie Kremliaus diktatorių 
jisai viešai išdergė JAV prezidentą ir atsisakė įsileisti 
jį į Sovietų Sąjungą. Tačiau Nixonas dabar žada, jei ji
sai bus išrinktas JAV prezidentu, vėl keliauti į Maskvą 
ir — skleisti pavergtose šalyse “laisvės idėją”! Ar tai ne- 
pasityčiojimas iš visuomenės?

Šitų kelių faktų užtenka, kad kiekvienas balsuoto
jas, kuriam laisvė nėra tuščias žodis, galėtų rinkimų die
noje susivokti.

Chruščiovo kvietėjai ir palydovai tegu geriau eina į 
pensiją arba užsiima darbu, kuriame jie nusimano geriau, 
negu tarptautinėje politikoje. O prie valstybės vairo tegu 
atsistoja nauji žmonės, kurie stengsis sugrąžinti Ameri-

GANDAS APIE 
CHRUŠČIOVO 

“NUVERTIMĄ”
į Pereitą penktadienį iš Vienos, Austrijos sostinės, atėjo žinia, kad Kremliuje įvyko perversmas : Nikita Chruščiov esąs suareštuotas, jo vietą užėmęs Georgi Malenkov ir valdžion sugrįžę “priešpartinės grupės” žmonės, kuriuos Chruš čiovas buvo 1957 metais išmetęs, — Lazar Kaganovič, Dmitri šepilov ir k.Ta žinia pasirodė pirmiausia Vienos laikraštyje Abend- Presse. Amerikos spaudoje ją paskleidė UPI telegramų agentūra.Bet ji nepasitvirtino. JAV ambasadorius Maskvoje pranešė, kad Sovietų Sąjungoje nėra atsitikę nieko ypatingo. Maskvoje ramu. Chruščiovas atostogauja vasarnamyje prie Juodosios Jūros.Sovietų valdžioje eina nuolatinės asmenų ir klikų raugtinės, bet atrodo, kad Chruščiovas, įkopęs į pačią diktatūros viršūnę, jaučiasi esąs saugus, Jisai nebeturi konkurentų, kurie galėtų nustumti jį nuo sosto.
NEW YORKE NIXONUI 

NESISEKANew Yorko dienraštis Dąy- ]y News, republikonų krypties, jau apklausinė jo 27,854 balsuotojus miestuose, priemiesčiuose ir fanuose. Rezultatai, visoje N. Y. valstybėje tokie:

kai laisvojo pasaulio tautų pasitikėjimą ir sugebės vado
vauti.

Mums atrodo, kad tinkamiausias JAV prezidento pa-
reigoms asmuo yra John F. Kennedy.

Vladas Ramojus [PAVASARIS UŽ APKASŲ 
POKARIO NUOTYKIAI -----

2. Daug pasienyje yra tų danų karių. Matom iš tolo, kad jie kontroliuoja kiekvieną dalinį, išeinantį iš Danijos, kad patikrina pavienių kareivių kuprinei ir kišenes, pasiima užslėptus pistoletus. Anglai kariai, kaip vyresnieji sąjungininkai, tik stebi viską.Pereitą naktį, po trisdešimties kilometrų žygio, nakvojom tvarte kažkurioje vietovėje už Apenradės pasienio link. Prisimenu tuos, sunkius žygius per Rytprūsius, paskui pajūriu kai ėjom, veržėmės į vakarus. Būdavo, po keliosdešimt kilometrų žygio nebepavelkam kojų, bet, vos sustoję poilsio, tuoj puolam į kaimus, į sodybas duonos maldauti ar kombinuoti. Alkani būdavom, kaip žvėrys, fronto zonųo- se ir panikos nusiaubtuose keliuose.Dabar reikalai pasikeitę. Dar vis turtingoji ir sočioji Danijos žemė po kojomis. Mes atvykom į Daniją iš degančio Gdynės prietilčio visokių gėrybių užtektinai prisišienavę. Kas turėjo drąsos, degančiuose sandėliuose rado visko, ko tik širdis geidė. Kai bolševikų siaubas pasiliko toliuose ir mes laimėjom kruvinas lenktynes, atgavom dvasinę pusiausvyrą ir apetitas pasidarę tiesiog nebeprisotinamas.

Kennedy 55.5%, Nixon 44.5%.Kaip matime, demokratų kandidatas stovi 11 punktų aukščiau už republikonų kandidatą. Prez. Eisenhowerio pastangos suagituoti žmones, kad jie balsuotų už Nixoną, vargiai jam bepadės.Tas laikraštis sako dar, kad apskrityse, kur yra stiprūs re- publikonai, šiemet įsiregistravo mažiau balsuotojų, negu 1956 metais. Tai reiškia, kar republikonų balsuotojai apatiški.
NEDARBAS DIDĖJAWashington Post praneša, kad spalio mėnesį bedarbių skaičius visame krašte padidėjo 200,000 ir yra pasiekęs 3,600, 000.Paprastai spalio mėn. dirbančiųjų skaičius padidėja apie 400,000.Todėl galimas dalykas, kad vėl prasidėjo “recesija” (biznio atoslūgis) — trečia recesija Eisenhowerio administracijos laikais.
SEN. DOUGLAS — 

STIPRIAUSIAS 
KANDIDATASAtrodo, kad Illinois valstybėje iš visų demokratų kandidatų stipriausias yra sen. Paul H. Douglas, kuris kandidatuoja į senatą trečiam terminui.Sprendžiant iš šiaudinių balsavimų, kuriuos diena iš dienos skelbia Sun-Times, sen. Douglas iki šiol yra gavęs 56.48 nuoš. balsų, o jo oponen-

Medicina šiandien, šalia kūno ir proto sveikatos, susibalansa- vimą laiko trečia būtina sveiko žmogaus savybe. Nesusibalansavęs žmogus — peilis žmonijai! Kai tokie nesusibalansavę žmonės patampa politikais, gydytojais, kunigais, tėvais bei motinomis ar kuriais kitais visuomenės viešąją nuomonę formuojančiais asmenimis, jie yra vargas kraštui, ne pyragai artimui ir nelaimė sau pačiam. Tokie' mokyti būdami padaro daugiau žalos nei bet kuris panašiai nesusibalansavęs bemokslis. Tokie, pavyzdžiui, stodami kovon prieš socialinę mediciną, stoja kovon prieš sergantį neturtingą žmogų, peikdami socialinę mediciną — užblokuodami tą vienintelį kelią, kuriuo visu savo pajėgumu medicina tegali ateiti pas neturtingą.Kurie dar dėmesį galime kontroliuoti, įsidėmėkime visi šią nesugriaunamą dabartinio gyvenimo tiesą, kad tikra šių dienų medicina pas neturtingą žmogų gali ateiti tik visų žmonių sutartinai paruoštu keliu — socialinės medicinos vieškeliu.Bet kokia šundaktarystė gali ateiti ir ateina pas žmones visokiais šunkeliais, bet pilnu medicinos mokslu pasinaudoti šiandien, išskyrus milijonierius ar jiems panašius, visi mes vidutiniokai tegalime tik sutelktomis jėgomis patys sau ir kits kitam padėdami. Sveikatai pašlijus, kaip ir namui užsidegus, visi kiti turi ateiti pagalbon,

Paremkime savo draugus
“Naujienos” pataria visiems Chicagos piliečiams bal

suoti už teisėją Alfonse F. Wells gerai pažįstamą lietu
viams iš jo visuomeninės veiklos ir užsipelniusį gražų 
vardą tarp šio didmiesčio teisininkų.

Teisėjas Wells kandidatuoja į Chicagos Municipalinį 
Teismą. Jo vardas yra atskirame balote, drauge su kitais 
kandidatais į Municipalinį Teismą. Reikia šito baloto ne
užmiršti.

“Naujienos” pataria taip pat balsuoti už sen. Paul 
H. Douglas, kuris yra nuoširdus lietuvių draugas, pasižy
mėjęs savo energinga kova už pavergtųjų tautų išlaisvi
nimą.

Patariame balsuoti ir už demokratų kandidatą tre
čiajame kongresiniame distrikte, Chicagoje, — William 
T. Murphy, kuris yra labai draugingas lietuviams ir nie
kad; neatsisako jiems padėti. Visi, kurie esate įsiregis-
travę balsuotojų sąrašuose, balsuokite! Nemanykite, kad 
jūsų balsas neturi reikšmės. Atsitinka neretai taip, kad 
vieno dviejų balsų skirtumas kiekviename prysinkte nu-

tas Witwer — 43.42 nuoš.Demokratų kandidatas į gubernatorius Otto Kerner, tiesa, stovi truputį aukščiau. Kerner tuose šiaudiniuose balsavimuose gavo (iki pereito šeštadienio) 57.07 nuoš., o jo oponentas republikonąs Stratton 42.93 nuoš.Kerner turi 0.49 nuoš. daugiau, negu Douglas. Bet reikia neužmiršti, visi keturi Chicagos dienraščiai Keimerį remia (prieš Strąttoną) ir visi keturi prieš Douglasą kovoja (remdami jo oponentą Witwer). Nežiūrint to, Kerner stovi mažiau kaip puse nuošimčio aukš čiau už. Douglasą.Aišku, kad sen. Douglas yra nenugalimas. Jo stiprumas daug padės ir kitiems demokratų kandidatams.Todėl, greičiausia, Illinois steite laimės Kennedy, o Cook kauntėje laimės Daniel P.

i pavyzdžiui, Šveicarijoje jau pui- j kiaušiai veikiančiu socialinės I medicinos keliu. Nieko- čia naujo kurti nereikia — tik nukopijuok ir rytoj jau geriausiu būdu žmogui sveikatą gelbėti padėk, nuolat tą būdą gerindamas.Turtingasis susiranda prideramą medicinišką pagalbą be kitų malonės, bet kur dėtis tokiam, kuris tai pats atlikti nepajėgia! Kad piniguoti nesubrendėliai vargo žmogaus skriau dų nepažįsta, kaip kai kurie šio krašto medikai, tai dar galima suprasti — mat sotus alkano neužjaučia. Bet gailėtis tokio nesusibalansavusio reikia, kuris prieš kelis metus Vokietijoje studentaudamas, ten bulvių su silke užkandęs jautėsi rojuje atsidūręs, šiandien šiame krašte jau gydytojų tapęs, vargo žmogų užmiršta — prieš socialinę mediciną, prieš tą svarbiausią vidutinio žmogaus gerovę išeina, pats save kątąliku laikydamas dar, o nelaime, katalikišku save vadinančiame laikraštyje medicinišką netiesą skelbia, tai čia jau ne artimui meilės, bet visiško mūsų dvasinio nuosmukio demonstravimas toks elgesys yra!Pajutomis nestiprus, ypač dar mokytas, žmonijai yra peilis! Toks vienos politinės grupės priprašytas, rašo netiesą apie mediciniškos pagalbos valstybiniu mastu patvarkymą. Toks socialinę mediciną žmonėms Halloween baubu perstatydamas, pamiršta, kad gydytojo diplomą gaudamas prisiekė vien tiesai tarnauti, visokeriopai žmogui padėdamas!Vien šviesa ir tiesa mus kelius telydiTikrai, mums reikia keliauti drauge su Kudirkomis, su Ba- saniąis ir su Axsel Mųntėmis— nes jų keliąs, šviesos ir tiesos kelias. Bet to negana. Tokiu keliu reikia ir savo brolį iš tamsos vesti. Tai lietuviško mediko kelias — tas kelias yra vienintelis kelias kaip man, lygiai tau pąčiąm, mielas kolega! Tiesos kelias visiems, o ypač gydytojams, yra būtinas, nežiūrint kam— drambliui ar asilui (respublikonams ar demokratams) mes daugiau širdies rodytume. O tiesa sveikatos srityje yrą štai kokia,Šiandieninė medicina tai ne prieš dvidešimt metų buvusioji— šiandien už ligoninėje praleistą dieną reikia ketvertą šimtinės žaliukių sukrapštyti, o kur

i medicininė pagalba ? šiandien vienas pats vidutiniokas savo [sveikatos negali sutvarkyti — j yra reikalinga organizuota pagalba, ir tokia pagalba negali būti biznierių rankose, bet turi būti pačios valdžios kontrolėje, sutvarkant taip, kad žmogus per savo darbingąjį amžių įmokėtų tam tikrą reikiamą sumą, kad vėliau susirgęs galėtų gauti pilną ligoninės ir gydytojo pagalbą, pasirinkdamas laisvai pagal savo norą. Tatai yra atsiekiama čionykščio Social Security keliu einant.Taip jau tvarkomasi Europos kraštuose. Ten susirgęs žmogus yra nepalyginamai laimin- i gesnis, negu tokion bėdon pate- | kęs darbininkas šiame krašte. Kur, pavyzdžiui, dėtis susirgu- [Siam tokiam, kurs buvo dirbęs j ir apdraudą mokėjęs, kai jis darbo nustojęs ir apdraudos nustojo, o dar labiau susirgo?! Kur šiandien dėtis nesveikam tėvui, kai jokia šionykštė apdraudos kompanija jo nedraudžia? Kur dėtis seneliui, kai jis vaikams ar vienuolynui užrašęs savo turtelį, pats gatvėj atsidūrė, kai vaikai kaip vilkai tik ir laukia jo mirties?... Tai tik trys ašaros, parinktos iš ašarų jūros! Neteisingai kalba, kas sako, kad čia žmonės sveikai ir laimingai gyvena ir tik tinginiai vargsta. Ir čia yra milijonai labai dorų, '•darbščių, tik nesveikų žmonių. Jiems reikia padėti, pagalbą rei- Į kia ko greičiausiai suorganizuoti, nes nelaimė vienus aplanko nueidama, kitus grįždama, ir lazdą turi du galu.Kad ir kažin kaip nusipolitikavusieji priešinsis, šiame krašte socialinė medicina bus įvesta. Laimingi būsim visi, kurie jos įvedimo pagreitinimui būsime nors siūleliu prisidėję. Laimingi taip pat jausimės, jei būsime parėmę savo balsu rinkimo metu istorinį asmenį — socialinės medicinos architektą Amerikoje! Tad visi prie balsavimo postų ir visi už savo ir žmonijos nemelagius geradarius!Med. Dr. Jonas Adomavičius
SOVCHOZININKAMS DARBOLAIKĄ SUMAŽINAKp centro komiteto ir vyriausybės nutapiau sovchozinin- kai. (taip pat ir medelynų, žirgynų bei panašių ūkių darbininkai) nuo gruodžio 1 dienos dirba tik 7 valandas į dieną (žiemos metu iš viso mažiau darbo būną). Bet įdomus patvarkymas, kad darbininkai per 7 valandas privalą ne tik tiek pat, bet dar daugiau (virš normos) darbo atlikti, nepadidinųą darbininkų

lemia rinkimus.
Ward prieš valstybės prokuro- dar būtinai reikiamoji visokia skaičiaus, ir darbo užmokesčio rą Adamowskj. 'kitokia šiandienine sudėtinga1 fondų. (E)

Vilkom į kaimus cigarus, rūbus ir avalynę, o danai ūkininkai mums svėrė lašinius, sviestą, kumpį, skaičiavo šviežius kiaušinius, pylė šiltą pieną į kareiviškas bagla- ges. Karas taip sparčiai ritosi į pabaigą ir mes dar sparčiau skubėjom valgyti, kad karo pabaiga mus užtiktų švarius ir tuščius. Ir neprašovėm, kad skubėjom. Vos karui pasibaigus danai ūkininkai jau nebepriėmė mūsų prekių, nes buvo tikri, kad su laisve atsiras ir tų visų reikmenų, kurių okupacijos, metais nebuvo.Taip ir paskutinį vakarą Danijoje, sustoję nakvynės, nebelėkėm į kaimus maisto medžioti, bet kibom į kuprines prie atsargų, ir vartėm lašinius, ir pjovėmės po gabalą, ir svarstėm pirštuose, ir skaičia- vom, kelioms dienoms dar užteks turimų gėrybių. Kas žinojo ar belaisviams iš viso duos kas valgyti, ar reiks patiems supuvusiu bulvių ar kitokių maisto atmatų šiukšlynuose ieškotis. Prisimenam, kaip rusai belaisviai. Lietuvos miestų gatvėse būriu puldavo prie pamestos bulvės, o vokiečiai sargybiniai šaudydavo juos vietoje. Būdavo taip, tiesa. Dabar mes esam belaisviai tarpe tų, kurie kitus belaivius šaudė. Ar jų nebaus anglai už žiaurias karo kaltes, už žudymus nekaltų žmonių. O kas išskirs mus, lietuvius, iš kaltųjų tarpo, kas išklausys mus!Ilgai kepėm lašinius prie ugniakurų dano ūkininko kieme ir su dideliu apetitu valgėm radus, sultingus spirgus, ir vakaras vis gilyn ir gilyn brido į naktį virš iš

laisvintų Danijos laukų, gegužio žvaigždžių spindėjime besiilsinčių.Prieš vidurnaktį aršieji pypkoriai, sugrįžę iš nuorūkų medžioklės vieškelyje, paleido gandą, kad, būk tai, kažkur prie Elbės amerikiečiai susikibo su rusais ir prasidėjo karo veiksmai.Ši menka žiežirba užkūrė didžiausią gaisrą staigaus karo pasiilgusių vyrų tarpe:— Ar aš nesakiau, kad tuoj bus karas? Ką?— Duosim į skudurus tiems ubagams raudoniems!— Tralia-lia su dainą žygiuosiu! prie Nemuno mielo krantų!’ — Praeisim pro Gdynią ir Dancigą, užsuksim į Piliau ir Karaliaučių, sustosim visose kryžiaus kelių stotyse.— Mus anglai, tikriausia, aprengs savomis uniformomis ir duos angliškus ginklus?— O aš tuoj į parašiutininkų dalinį stoju, kad pirmas atsirasčiau Lietuvoje.— Tu, Baly, turbūt, savo baltos kumelės Rytprūsiuose ieškosi?— Deksny, žalty, dvidešimt lazdų tau įkrėsim už antsnukius mums ir šunišką tūpčiojimą prieš kreivus vokiečius!Taip kalbos, sąskaitos, planai ir viltys pynėsi iki apiaušrio. Karas, karas, karas — gaivalingi žodžiai purtė visus iki vienO.Tuo tarpu vieškelyje siuvo anglų karinės mašinos tokiu pat tempu, kaip pirmą pokario dieną, neišduodamos jokių aliam- muojančių ženklų. Erdvėje buvo ramu, žvaigždynai švietė, mirgėjo, niekur nesi

girdėjo kad ir tolimų lėktuvų garsų, priešlėktuvinės sirenos tylėjo. Karinių mašinų prožektorių šviesos ramiai raižė žvaigždėtą naktį.— šaltakraujai anglai, raminosi kažkuris mūsų kariauninkas, — jie nesibaido rusų lėktuvų, su visomis šviesomis važinėja. Matyti, gerai žino rasų lėktuvų taiklumą. ..Paryčiais, nespėjęs nei pusvalandžio numigti, išėjau iš tvarto lauk. Besikryžiuo- jančios mintys pjovė, kankino. Vieni vyrai tvarte knarkė, kiti vartėsi dūsaudami, treti dar tebetęsė vakąrykščias kalbas apie žygį į Lietuvą.Karas, karas, karas...Dieviškas buvo ankstyvojo gegužio ryto saulėtekis. Drėgna vėsa, rodos, iš pačios žemės gilumos ištrinkusi, liejosi į žalias platumas, ir lengvas rūkas plūduriavo žaliuoju žemės paviršium, ir iš didelės, gelsvai raudonos, saulės žaizdos liejosi vaiski šviesa, gelsvai nuspalvindama bespalvį rūką.Kjeme radau senelį Pošką stebiantį ankstyvąjį saulėtekį. Jis rūkė. Pasiūlė ir man užsirūkyti. Arbatos,.. Mažo ūgio senelis Poška. Trečiojo būrio trečiojo skyriaus karys. Amžiumi pats vyriausias kuopoje. Bet kai mažas, tai ir žygiuoja vis paskutinėje gretoje. Taip žygyje nuorūkos jam niekados ir nebetenka nugriebti. Vis didesnieji iššienauja jas. O pypkorius didelis. Didesnę amžiaus dalį pragyveno purendamas žalius laukus Kupiškio kalneliuose su saule atsikėlęs, duonos ir rū-

kalo netruko niekados. Kai vokietmetyje nebeužteko papirosų, prisiaugino tabako, pats rūkė ir kitiems davė. Karo viesulas senelį Pošką iš Kupiškio kalnelių nuvedė į Žemaičių pulkus, paskui Vokietijon. Vokiečiai nežvelgė žmonėms į metus ir kariuomenėn ėmė kiekvieną, kuris dar kojas pavilko. Paėmė į kariuomenę ir senelį Pošką, apvilko uniformą ir paskyrė kuopos vežiku. Ir kai Poška važiuodavo su rąstų vežimu klampiais Lenkijos šunkeliais ar Rytprūsių meksfąltų, jis taip tvirtai laikydavo rankose vadeles ir jo povyza būdavo tokia rimta bei išdidi, lyg, rodos, ne vokietis to vežimo ponas, jis, dainingų Kupiškio apylinkių sūnus. Kiekvieną pavargusį ar sergantį pėstininką vis pavėžėdavo, paslaugus ir geras visiems buvo. Bėgimo per Rytprūsius metu senelis neteko valdiškojo arklio ir vežimo. Tada vokiečiai jį įrikiavo į pėstininkus ir žygiavo šimtus kilometrų pėsčias, vis nuotaikos nepamesdamas ir ramindamas jaunesniuosius.Arbatos dar nenorėjau rūkyti. Kišenėje buvo keletąs nuorūkų ir pasiūliau Poškai iš jų papirosą susisukti.Susisuko senelis papirosą iš karališkųjų atmatų ir rūkė patenkintas, ir žiūrėjo į nuostabią saulę ir, mačiau, jo akys plūdo ašarose: (Bus daugiau)
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DR.ANXa baetonas 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg.
Namų tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadieni nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervų-Smegenų Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos*. B Everly 8-8244

DEL T. DUNDULIS
GYDYTOJAS lit CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuc 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šestad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: G Ardens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel. OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7 Tree, ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais Jiždaryta. 

šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas; LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71 st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR O-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS UGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo Ml vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.; CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 24 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai- v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v„ 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
anuact., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

peace qesTs
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DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

LIETUVIŲ KOMITETAS OTTO KERNER RINKTI

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS, O. P.
■W ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
W dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: Prospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
! 4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

_ Dr. Kazimieras

rfgg________ MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

/ '■ ...-..................
Į PERKRAUSTYMAII MOVING

Leidimai — Pilna apdrauda
I ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS 
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 j

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI*

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel-: FRontier 6-1882

FM NEŠIOJAMI 
tranzistoriniai radijai, 

vėsintuvai, televizijos, fonografai. 
Pardavimas ir taisymas.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA 

j
Visi programai iš WOPA,

1490 kil. AM, 102-7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tek: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL. 

k—----------------- ------------ -J

BOY 0.1
SAVINGS 
BONDS

WHESS YOU BANK OR WORK

dienraščio neskaito, — jis skai
to tik pinigus- •.

—- “Naujienas” skaito kiek
vienas susipratęs lietuvis. O ar 
Tamsta skaitei? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisakyk.

Amerikos Lietuvių Komiteto Nariai Otto Kerneriui Rinkti tariasi balsavimo reikalais. Iš dešinės 
į kairę matome adv. A. Preibį, Lietuvių Demokratų Lygos pirmininką; Simon Galzin, tos pačios 
Lygos iždininką; Cook County teismo pareigūną Jack Jatį, D. Kaminskienę, adv. Charles P. Kai, 

Vyt. Galvydį, K. žirgulį, A. Kumskį ir Adolfą Baliūną.

atvykęs į Čikagą svečiuosna 
gavo pasiūlymą dirbti savait
rašty “Katalikas”, bet po po
ros mėnesių darbas pasibaigė, 
nes laikraštis užsidarė — ne- 
beišsilaikė. (ŠĮ laikrašti leido 
Jonas Tananevičius) Tuo lai
ku darbą gauti buvo sunku, 
tad teko mėtytis po Įvairias 
darbovietes ir tenkintis bet ko
kiu pasiūlytu darbų.

1916 metų gale vedė ir gri
žo i darbą Western Elektric, 
kur išdirbo iki paleidimo i 
pensiją.

Lietuviškoms organizacijoms 
ir šeimai atidavė pačias geriau- 

Isias savo gyvenimo dienas. 
I Susilaukė ir išaugino 2 sūnūs 
Į ir dvi dukras. Sūnų Kazį paži
nėm ir radijo bangomis girdė- 
davom visi Čikagos lietuviai, 

•bet su kokiu giliu skausmu 
pereitais metais tėvas sūnų 
turėjo palaidoti... Kitas sūnus, 
Edvardas, yra baigęs Morto- 
no aukštesniąją mokyklą ir 
Denvery Colorado universite
tą. Dirba savo profesijoje Ka
lifornijoje. Abi dukros ištekė
jusios ir augina šeimas.

Draugystė Lietuvos Tvirty

CICERO
Prisiminkim dar ir gyvus 

lietuvybės žiburius
Kaziui Deveikiu! sulaukus 70 m.

Pietų vakarinėje Čikagos da
lyje, Cicero vadinamoje, lietu
viškoji kolonija iš seno yra 
stipri. Lietuvybę čia daugiau
sia palaiko ne naujai atvykę 
„dypukai”, bet senieji Ameri
kos lietuviai.

Pirmuoju lietuvybės žiburiu 
tektų laikyti kleboną prel. Ig
ną Albavičių, toliau sektų. Ka
zys Deveikis, James Tarutis, 
Čarlis Genis, Jonas Kimbar- 
kas ir visa eilė kitų.

Fš naujųjų ateivių čia dau
giausia lietuvybe sielojasi ir 
jai dirba pedagogas ir muzi
kas Juozas Kreivėnas, prel. 
Švedas, Antanas Zailskis, Ed
vardas šulaitis ir daugelis ki
tų.

Paprastai mes įpratę tarti 
gerą žodį, tik apie mirusius. 
Ir aš esu “Naujienose” pami
nėjęs visą eilę mirusių, bet 
tik vieną gyvą - nevietinį 
žurnalistą Joną Kardelį, kai jis 
peržengė garbingo amžiaus 
slenkstį.

Dabar norėtųsi prisiminti 
tikrą vietini, kurs Cicero j e 
daug metų laiko lietuvybės 
švyturį ir kuriam šiemet suėjo 
70 metų amžiaus — Kazį P. De- 
veikį

Jo tėvas Panevėžio apylin
kėje buvo tarnautojas ir mo
kėjo kelias svetimas kalbas. 
Kazys gimė 1890 metais. Mo
kėsi Joniškėlyje, kur revoliu
cijos metu, nemokantiems 
skaityti, skaitydavo ir aiškin
davo revoliucinę literatūrą. 
Šiomis idėjomis persisunkęs, 
brolio kviečiamas, 1907 metais 
atvyko į JAV. Pirmučiausiai 
ir sustojo pas brolį Philadel- 
fijoje, bet po kelių mėnesių 
abu nuvyko ieškoti darbo Į 
Oklahomos anglių kasyklas, 
kur, kad ir sunkiai gavęs dar
bą, išdirbo 2 metus.

1910 metais persiklė Čikagon 
ir gavo darbą Western Elekt- 
rik kompanijoje, kur darbas 
buvo lengvas, bet menkas ir 
mokestis po .19 centų į valan
dą. Čia tuojau ėmė trauktis į 
lietuvišką veiklą. Susipažino 
su draugeliu tautiečių, kurių 
dauguma uždirbdavo geriau.

Po dviejų metų iš Western 
Elektrik išėjo ir gavo darbą 
vienoje Įmonėje, kuri gamino 
mašinas pinigams spausdinti. 
Čia mokėjo daugiau, bet ir 
darbą reikėjo labai gerai at
likti. Teko žinias gilinti — mo
kytis mašinisto amato. Bet iš
mokęs buvo iš darbo paleis
tas ir nuvyko pas brolį Į Det
roitą, kur gavo darbą kaip ma- 

į šinistas Hudson automobilių 
I dirbtuvėse. Po kelių mėnesių, 

bės, buvo pirmoji lietuvių or
ganizacija, kur Deveikis buvo 
išrinktas Į valdybą. Vėliau ši 
organizacija susijungė su Va
karinės žvaigždės Klubu, o 
1937 metais susiliejo s>u Čika
gos Lietuvių Draugija.

Į SLA įstojo 1912 metais ir 
visą laiką yra išrenkamas i- 
vairioms pareigoms. Kai 194 
kuopą paėmė bolševikai, tai 
Deveikis su kitais padoriais lie
tuviais iš jos pasitraukė ir su
organizavo 301 kuopą, kurios 
finansų sekretoriumi yra iki 
šios dienos.

1921 m. Įstojo Į Lietuvos Ka
reivių Draugiją, o 1929 m. Į 
Piaudonosios Rožės Klubą (jis 
nieko bendro neturi su Mas
kvos bolševikais).

Visose šiose keturiose drau 
gijose Deveikis visą laiką yra 
išrenkamas Į valdybas.

Peržengus Deveikiui 70 me
tų slenksti, pirmiausia linkė
čiau stiprios sveikatos ir dar 
ilgo amžiaus, o svarbiausia pa
matyti savo darbo vaisių — 
laisvą ir nepriklausomą demo
kratinę Lietuvą.

Stepas Paulauskas
IT” 1 .......... ~ ~ ii ...........

MOKAM AUKŠTUS DIVlttENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00 w .

Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties metu 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.MOVIHŪ?IUSmEIB ^$T AS PER įj

IS TOLI IR ARTI * .
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APOLONIJA BALTA
Gimusi JUOZELĖNAITĖ, 

Gyvenusi 8138 South Marshfield Avenue
Mirė 1960 m. lapkričio 4 d., 9:45 vai. vakaro, sulaukusi pusės amž. 
Gimusi Lietuvoje, Biržų aps., Vabalninku parapijoje, Dekiškių k. 
Amerikoje išgyvenusi 47 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Stanislovas, sūnūs Petras, marti Joanne; 

4 anūkai: Antanas, Steponas, Robertas ir Connie Ane; sesuo Salomėja 
Šagamogas; švogeris Jonas; sesers duktė Adelaine Chapello, josios 
vyras Jonas ir jų šeima. Lietuvoje liko 3 seserys su šeimomis ir dau
gelis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Tretininkų Draugijai, Maldos Apaštalavimo Draugijai 
ir amžiną nary Tėvų Jėzuitų Rėmėjų Draugijos.

Kūnas pašarvotas Mažeika Evans" koplyčioj, 6845 S. Western Ave.
Antradieni, lapkričio 8 dieną, 9:30 vai. ryto bus lydima iš kop

lyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Apolonijos Bakienės giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, Sūnus ir Giminės.

Laidotuvių direktorius Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.
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PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572GEORGE F. RUDMIN
331D S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139ALFRED VANCE

1424 SO. 50th AVE., CICERO 
Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687P. J. RIDINAS

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

ACEN priėmimas
Australijos delegacijai JT

New York. — Lapkričio 2 
Pavergtųjų Seimo vadovybė 
padarė Australijos delegacijai 
Jungtinėse Tautose priėmimą 
ir delegatui W.C. Wentworth 
Įteikė atžymėjimą — devynių 
sovietų pavergtų Centro ir Ry
tų Europos tautų vėliavas ben
drame stove su Įrašu: “Ryž
tingam kovotojui už žmogaus 
vertę ir tautų laisvę”. Priėmi
me be australų ir sovietų pa
vergtųjų tautų atstovų dalyva
vo ir eilė amerikiečių politikų. 
Priėmimui vadovavo Paverg
tųjų Seimo pirmininkas V. 
Sidzikauskas.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

[AZHKMVANS
6845 Sa WESTERN AVĖ.

Laidotuvių Direktoriai

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėrris, Bankrotams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7301

I GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
į Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

| ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE
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BUSINESS CHANCES BUSINESS CHANCES
Biznio Progos Biznio Progos

CHOICE TERRITORIES^THRDUgHoUT 
THE ENTIRE UNITED STATES

Sell only 1% of Your 
Market to net $25,000.00

Franchised areas 
Available

For sky-rocketing line of enzyma-based feed supplements 
for all livestock. Allied products. Nationally advertised Show 
farmers how to save 10% to 20% on feed costs. Nothing else 
like it for consistent performance.

Should net $25,000 annually by selling only 1% of the 
market in your area. Build a livewire dealer organization and 
sell 5% to 10% of market. We’ll show you to set upand train 
dealers. Some capital investment required. If interested, we’ll 
fly you to Sheldon, Iowa, to see for yourself.

Write or call collect to Orville Ohlen, Dept. N.
NORTHERN BIOCHEMICAL CORPORATION
Sheldon, Iowa. FAirview 4-2587

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
ParbininkŲ Reikia Darbioinky Reikia

ENGINEERS
Product Design

Tired of Defense Contracts? Do you want an opportunity to 
utilize your creativity and ingenuity? Progressive growing me
dium size AAAI Manufacturing Company seeks 1 or more top
notch Mechanical and or Electrical Engineers with 5 or more 
years experience in design of small and medium — size Electro 
— Mechanical Products.

Applicants must be capable of assuming project responsi
bility and leadership. Good starting salary, increases commen
surate with performance.

Small town living, 60 miles west of Chicago; 11 churches, 
excellent schools, good golf course and excellent employe benefit 
program.

WRITE, WIRE OR PHONE COMPLETE DETAILS TO

IDEAL INDUSTRIES, INC.
Sycamore, Illinois

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Boad Chicago, Ill. Virginia 7-7747

500 LAIKRODĖLIŲ
NUPIGINTI

Budrikas parduoda 
urmo kaina

Į w visų pusių buvo perpildyti. Ne-
TRUMPAI žinau, kaip šiandien jaučiasi

! —--------——------- ®į,Jack, bet man tai ir šiandien
* * ausys tebespiegia neapsakomu

— Kennedy Chicagoje penk- j triukšmu nuo orkestrų, švil- 
tadienio vakarą, nepaisant, kad pimų, šaudymų ir milijono žmo- 
oras buvo pablogėjęs ir pra- nių, rėkiančių iš pačių širdies 
džioje šaltu lietuku krapšnojo, gelmių. Jei tai nebuvo hosana 
ištraukė į gatves, kaip spauda įžengiačiam į miestą, kas tai 
tvirtina, nebe milijoną, bet pus- buvo? Tikėkim, kad čikagiškiai 
antro milijono entuziastų. Te- bus didesni politikieriai ir sa
ko būti Madison ir State gatvių I vo būsimo vado nenukryžiuos, 
kampe, kurs kiek akys apmato,! kaip anie prieš 2,000 metų Je- 
bangavo žmonių jūra apsemtas, ruzolime padarė. jp

j ir policininkai veltui maldavo 
trauktis į šaligatvius, kurie iš

IEŠKAU 65-70 metų žmogaus, ku
ris galėtų vairuoti automobilį. Duosiu 
kambarius veltui. Telefonuokite Emmai

YArds 7-6952

HELP WANTED - FEMALE 
Reikia Darbininkiy

REIKALINGA VIRĖJA - 
ŠEIMININKĖ

Du suaugę, gyventi vietoje. Turi būti 
savystovi ir atsakinga šeimininkė. Rei
kalinga rekomendacija. Teirautis pas

Marge SEeley 3-5863

17 akmenų laikrodėliai po .... $9.95 
17 akmenų laikrodėliai gel

toni ...........................   $19.95
17 akmenų 14 K. aukso ........... $39.95
Kliperiai plaukams kirpti .... $3.95 
Deimantiniai rėžtukai stiklui

pjauti ......................  $3.75
Skustuvai, vokiški po.............. $3.95
Dideli Manketai po.................. $2.95
Dakron kaldros po ..........   $7.95
Deimantiniai žiedai $200 ver

tės po ...........................   $99.50
Deimantinis žiedas 14 K. po.. $19.00 
Deimantinis žiedas $100 ver

tės už .....................     $49.50
Šliubiniai žiedai 14 K. aukso.. $8.00 
Rašomos plunksnos — Parke

riai ................ .... $3.50
Rašomos mašinėlės po ..........   $37.50
Nauji rudens ir žiemos moterų papuo
šalai: sidabro, aukso, Įvairiausių spal
vų, mažų, didelių perlų, kristalo, gin
taro — keletą tūkstančių rinkinys. 

Jums apsimokės pamatyti.
Lietuviškos kalėdinės atvirutės 

Lietuviški rekordai
Angliški rekordai 33 greičio 

12 coliy — $1.00

BUDRIKJEWELRYFURNITURE
3241 So. Halsted St.

Tel.: Victory 2-9542

wwwwwwvwwwwwwvwvt
F & M RADIO

& TELEVISION SERVICE 
Authorized

DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 
iki 9 vai. vakaro.

Radijo programa iš stoties WHFC 
1450 kil. sekmadieniais nuo 2:15 

iki 3 vai. po pietų.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66 50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.)

— Justinas Kulis guli St. Eli
sabeth ligoninėje. Praeitą tre
čiadienį seną vaistininką išti
ko lengvas smūgis. Savo vais
tinėje jis nukrito ir nepajėgė at
sikelti. Atėjęs gydytojas patarė 
broliui išvežti vaistininką į ligo
ninę, kur jam bus lengviau at
sigauti.

— JAV Kultūros Fondo val
dyba rengs Naujųjų Metų suti
kimą, kuris įvyks šv. Antano 
parap. salėje, Ciceroje. Yra nu
matyta meninė dalis ir šokiai. 
Šokiams gros A. Ramonio or
kestras.

— “Aleksandrynas” ir kiti 
Kultūros Fondo leidiniai yra, 
sukrauti pas Fondo pirm. J. 
Švedą, 1347 So. 48 Ct., Cicero 
50, III. Norintieji juos įsigy
ti turi kreiptis aukščiau minė
tu adresu.

—, Alvudui sekasi. Pirmasis 
šio sezono susirinkimas praėju
sį penktadienio vakarą sutrau
kė Jaunimo Centro didžioj on sa- 
lėn netikėtai daug publikos ir, 
kas svarbiausia, daugumas bu
vo jaunų motinų, dažnos net sa
vo jaunais tėvais ir vaikais ve
dinos. Kaip žadėta, buvo rodo
mi du filmai apie vaikų žaidi
mą ir žaislus ir ta pačia tema 
Maldeikio paskaita, kurią Dr. 
Adomavičius ištisai įrekordavo. 
Gyva buvo paklausimų ir atsa
kymų programos dalis, kurioje 
dalyvavo visas tuzinas tomis; 
problemomis interesuotų jaunų 
moterų. Ne be to, paklausimų 
davė ir seni vyrai, kurių susi

YOUNG WOMAN 
for 

GENERAL OFFICE 
Must be able to take light dictation, 
do filing and some posting accounts 
receivable.

5 Day, 40 Hour Week 
Employee Benefits 

Call 
MR. STANFORD 
MOnroe 6-2084

F. H. HILL CO., INC.
954 W. Washington Blvd.

Vy2 METŲ 5 ¥2 kmb. moderniškas 
mūr. bungalow. Virimo pečius. Ga
zo šiluma. Apsėta žolė. Netoli Mar
quette Pk. $22,500.

SU 4 MIEGAMAIS mūr. 7 metų na
mas Marquette Pk. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $23,500.

NAUJAS MŪR. 2x6. Kiekvieno 
buto trečias miegamas su atskiru Įėji
mu, dušu ir tualetu. 2 šildymo siste
mos. Rūsys plasteruotas, yra dušas, 
apsauga nuo potvynio. Marquette Pk. 
apylinkės pašonėje. Parduoda pigiai.

2 AUKŠTŲ MŪR., 2 x 5 ir 3 kmb. 
butas rūsyje. Šildymas alyva karštu 
vandeniu. Moderniškos vonios. 3 au
to mūr. garažas. Maži taksai. $24,000.

KEPYKLA, krautuvė, 2x3 ir 1x6 
kmb. mūr. Naujas gazinis kepimo pe
čius, 2 duonos maišytuvai, 3 išvežioji- 
mo sunkvežimiai. Registras. Naujas 
alyvos-karšto vandens šildymas. 2 auto 
garažas. Viskas tik už $27,500.

MARQUETTE PK. 1J4 aukšto 5 ¥2 
ir 4 kmb. labai švarus med. namas. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Kaina 
prieinama.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, 
nepraleidžiąs garso 2 aukštų mūr. na
mas Oak Parke. Gazo-radiant šildy
mas. Nereikia dženitoriaus, lengva 
priežiūra. 2 metų nuomų sutartys. 
$26,200 metinių pajamų. Kaina 7¥2 
karto metinė nuoma.

ŠIAURINĖJE miesto dalyje 3 aukš
tų mūr.: 15 x 2 (su baldais) ir 1-6 kmb. 
Alyva karštu vandeniu šildymas. Be
maž $15,000 pajamų. Kaina 3% met. 
pajamų.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

GERAM STOVYJ ir stiprus 7 kmb. 
mur. bungalow su 4 miegamais. Visi 
kambariai gražus. Šildymas alyva- 
karštu vandeniu. Platesnis sklypas.

KAMPINIS SKLYPAS 104 x 170 pė
dų, 33 mylios į šiaurės vakarus nuo 
Čikagos — Oak Meadow. Geležinke
lis į Čikagos vidurmiestį. $3,000.

5 KMB. MŪR. bungalow Marquet
te Pk. Plytelėm klota vonia ir kabi
netinė virtuvė. Nauja gazo šildymo 
sistema. $17,750.

NETOLI Brighton Pk. lietuvių mo
kyklos 2x4, švarus med. Gazo ši
luma. Garažas. $15,750.

ŠVARUS ir puikus 2 a. mūr., 2x5. 
Gražios virtuvės ir vonios. Alyva 
kaPšio vandens šildymas. 2 auto ga
ražas. $27,500.

24 APARTMENTAI po 3¥ž kamb. 
1 metų mūr. Įmūryti virimo ir kepi
mo pečiai. Visi butai air-conditio- 
ned. Karšto vandens-gazo šiluma. 
Alum, langai. Ąžuolo medis. $28,800 
met. pajamų. Kaina prieinama.

NAUJAS 5¥> kamb., pilnai moder
niškas mur. bungalow prie Marquete 
Parko. $19,500.

$200 MĖN. pajamų Roselande, 3x4, 
med. 50 pėdų sklypas. Maži mokes
čiai. $17,500.'

DU NAMAI — viso 5 butai. Šil
dymas gazu. $160 mėn. pajamų ir 
savininkui 6 kamb. butas. Lietuviška 
kolonija. Tik $15,900.

BRIGHTON Pk. 2X5, mūr. Alyvos 
šildymas. Rūsys. $180 mėn. pajamų. 
$13,500.
EAL ESTATE

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGAS vyras arba moteris dirb
ti restorane, turi mokėti angliškai, gali 

būti senyvi. 3465 So. Morgan

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su baldais arba be baldų, apšildomas. 

PageidAujami suaugę.
5103 S. Lowe Ave.

2-ras aukštas iš kiemo.

DAILUS 5 DIDĖLIŲ KAMBARIŲ 
APŠILDOMAS BUTAS, 

naujai atremontuota, namų sargo 
prižiūrimas, arti bažnyčios, geras su

sisiekimas, antrame aukšte. 
$90 mėnesiui. Tik suaugusiems. 

Galima tuojau užimti. 
2046 W. LE MOYNE. 

AL 2-7613 arba AR 6-5295.

OPEN HOUSE! Šį sekmadienį 1—4 
vai. p. p. kviečiame atsilankyti ir ap
žiūrėti šį puikų pirkinį. 2 butai po 
5 kamb.f šviesaus ąžuolo medžio žie
miniai lagnai, virtuvės ir tualeto ply
telių sienos, šildomas alyva, 2 auto 
garažas. 6415 S. Maplewood Ave. 
Dėl smulkesnių informacijų prašau 
kreiptis į A. J. Grigas R. Ė.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 

i kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambariu mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi
niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

2 BUTŲ mūrinis, 5 ir 6 kamb., šil
dymas alyva karštu vandeniu, garažas. 
Arti 67 ir Honore. Tilę $22,900.

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 
ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabi
netinės virtuvės, šildymas alyva kar
štu vandeniu, garažas. Tik $23,250.

GAGE PARKE 8 kamb. reziden
cija, platus sklypas, nauja karštu 
vandeniu šildymo sistema, apsėmimo 
kontrolė. Kambarius galima išnuo
moti pavieniai. Dėl pajamų pasitei
raukite! $19,500.

BRIGHTON PARKE medinis, 4, 4 
ir 2 kamb., šildymas gazu. $14,900.

BRIGHTON PARKE 2 namai: 1) 
medinis, 4 ir 4 kamb., garažas; 2) me
dinis, 9 kamb., 5 miegamieji, galima 
išnuomoti pavieniai, aukštos pajamos. 
Už abu $23,500.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 4 ir 4, 9 me
tų senumo, įrengtas rūsys, alyva šil
dymas, antrieji langai. Arti 59 ir 
Pulaski. Tik $25,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS 

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

BRIGHTON PARKE
GRAŽUS med. 4 ir 5 kmb. įreigta 

šildymui gazu. Naujas 1 aukšt., nauji 
electros įrengimai, tuoj galima užimti 
abu butu. Galima gauti $14,000 pas
kolos.

MEDIN. 5 but. 2 po 4 ir 5 kmb., 
centr. šild., 1 aukšt., 40 pėdų sklypas, 
geros pajamos, švarus ir šviesūs butai.

MUR., 2 po 5, centr. šildym., gara
žas, netoli Archer, didelis skiepas.

MED. 2 po 6 ir krautuvė, gazo pe
čiais šildymas, prie Archer, tinka bet 
kokiam bizniui, nebrangus.

MUR. 2 po 5 centralinis šildymas. 
$14,000.

MŪR. 2 po 4, centr. šildymas, ga
ražas, tuoj galima užimti, reikia sku
biai parduoti.

Naujas mūr. 5 kmb., 3 dideli mieg., 
mažas įmokėjimas, sumažinta kaina 
skubiam pardavimui.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St, Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MEDINIS 5 ir 4 Gage P. $11,800.
MEDINIS 5 ir 3. $16,500.
MEDINIS 3 butai. $18,000.
MEDINIS 5 butai. $34,500.
MŪRAS 4 kamb. $11,500.
MŪRINIS 2x6 Gage P. $27,500.
MŪRAS 6 ir 4 kamb. $27,800.
MŪRAS 4 butai. $29,500.
MŪRAS 2 butai. $29,500.
MŪRAS 2x6, priedo lotas. $30,000.
MŪRINIS naujas, 2x6. $42,500.
LOTAS Marquette Parke. $6,500.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, HL 
LA 3-6622. Res. OL 6-0412

MARQUETTE PARKO CENTRE i BEVEIK NAUJAS 2 aukštų mūras, 
GELTONŲ PLYTŲ mūras, 3 butai1 3 gražūs butai ir moderni biznio pa- 

’ talpa. $44,500.
APARTAMENTINIS naujas, 6 butų 

namas, moderniai ir gerai įrengtas.
ir 3 auto' garažas, naujas gazo šild., 
50 pėdų lotas. $42,000.

MŪRINIS BUNGALOW, 6 kamb., 
moderni virtuvė, naujas gazo šild., 
garažas. $20,700.

NAUJAS MŪRINIS, 3 mieg., mo
derni virtuvė ir vonia. $19,900.

4% KAMBARIO mūro namas, aly
vos šild., platus lotas, geležinė tvora. 
$11,900.

COLONIAL MŪRAS, 6 kamb. pui
kus namas, brangūs įrengimai, gara
žas, platus lotas. $31,000.

DIDELEI šeimai modernus, me
dinis, gražus namas, garažas, platus 
sklypas. $19,400.

3 BUTŲ MŪRAS, 2 po 5, gazo šild., 
2 auto garažas, platus lotas, vertas 
$27,400.

6 BUTŲ mūras virš $8,000 pajamų 
per metus, geras investavimas, kaina

$79,000.
BIZNIUI SKLYPAS Marquette Par

ke, kaina $6,500.
GAGE PARKE pajamų gražus mūro 

bungalow, 6 ir 4 kamb., naujas alyva 
šildymas, garažas, kaina $23,500.

GAGE PARKE 2 metų, 3 butų dide
lis mūrinis, 2 auto mūr. garažas. 
$49,400.

BRIGHTON PARKE apkaltas medi
nis 2x5, du gražus butai, 2 šildymai. 
Reikia matyti. $16,000.

CICERO pajamų mūras virš $9,000 
nuomos metams, alyvos šild. Kaina 
$57,800.

CICERO 3 butų namas, 2 auto mū
ro garažas, naujas alyvos šild. Kaina 
$34,400.

KITUR

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Trečiadieniais uždaryta

taupykite TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

rinkime irgi netrūko. Visa, ko 
trūko, tai montesorininkų, ku
riems Alvudas buvo rezervavęs 
visą 100 sėdynių, bet jose ne
sėdėjo nė vieno. Plačiau kitą 
kartą. Buvęs

— Poetė Liūne Sutema skai
tys iš savo naujausios kūrybos 
didžiuliame literatūros vakare, 
lapkričio 13 dieną. Viso jau pa
sižadėjo dalyvauti devyni rašy
tojai. Po programos bus šokiai.

— Čikagos Lyrinės Operos da
bar vykstančiuose pastatymuo
se Aleksandras Kučiūnas yra 
dirigento padėjėjas, Prudencija 
Bičkienė ir Jonas Vaznelis so
listai, M. Blažis, R. Mastis, G. 
Mikužis, L. Sodeika ir kt. dai
nuoja chore. Iki šiol pastatyta 
Don Carlos, Aida, Carmen ir 
kt. operos. Sezonas tęsis iki 
gruodžio pradžios.

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys. OLympic 2-2017.

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbar garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

— Petras Butėnas yra surin
kęs labai vertingą Mažosios Lie
tuvos vietovardžių mokslinę me
džiagą ir rengiasi parašyti šia 
tema knygą. Jis nuolat gyvena 
Bostone, Mass., ir dirba įmonė
je. Atsidėti šiuo metu vien 
moksliniam darbui negali.

PIGUS 3 butų muro namas, centra- 
linis alyvos šildymas, garažas, $287 
nuomos mėnesiui. $17,500.

TAVERNA ir mažas fabrikas. 2 
aukštų mūro namas ir dirbtuvei patal- 

, pos, 2 lotai. $30,000l
Į 5 KAMB., 6 metų mūras, gazu šildo-

SIUNČIAME SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
Prieš sudarydami siuntini, apžiūrėkite pas mus PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUKNELĖMS medžia
gas, vietines ir angliškas, RAŠOMAS-SIUVAMAS mašinas, AKORDEONUS, FOTO aparatus, LAI
KRODŽIUS ir kitas prekes, kurios tinka siuntimui; jų čia rasite dideli pasirinkimą — nebrangiomis 
kainomis. 6 KOSTIUMAI (SIUTAI) kainuoja tik $36.— šios kainos tik trumpam laikui galioja.

LIETUVIŲ BENDROVĖ

WORLD PARCEL SERVICE,
3320 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. Tel.: YA 7-0677

Paskambinkite telefonu, atvežime Jus ir siuntinį nemokamai.

— Buvęs Lietuvių Auditorijos 
orkestras, Auditorijai perėjus į 
svetimtaučių rankas, lieka lais
vas. Norintieji turėti gerą lietu
višką orkestrą vestuvėms, pa
rengimams arba kitokiom pro
gom, prašomi kreiptis į L. Bik- 
nevičių, 5635 S. 22nd PL, Cicero, 
III. Telef. TO 3-1859.

$45,500.
iy2 AUKŠTO MŪRAS — 2 butai, 5 

ir 4 kamb. Naujas alyva šildymas,
2 auto naujas garažas, savininkas iš
važiuoja. $18,800.

GERAS SKLYPAS rezidenciniam’
rajone, nuderėta iki $5,500. | „ __ , „ _______ _

APKALTAS MEDINIS 6 kamb. na-1 mas, karpe’tai, sausas rūsys, garažas, 
mas, alyva šildomas, graži vieta, arti Į blokas nuo parko. $21,200.
parkas. $15,300. j MŪRINIS, 5 butai ir krautuvė,

4 METŲ modernus 2 butų namas, atskiri šildymai, apie $200 paja- 
alum. langai, garažas, graži, rami gat- mu mėnesiui, geras investavimas, 
vė prie parko. $33,800. 1 $17,300.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5% ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

TRIJŲ AUKŠTŲ mūras, kurį sudaro 
31-nas vienetas, duodantis virš $20,000 
metinių pajamų, originali statyba (nė
ra perdirbimų), labai gera vieta. Kai
na žemiau $80,000. Adolph Šimkus.

BRIGHTON PARKE 45 ir Fairfield 
mūrinis, 2 šeimoms ir 2 kambariai ba- 
semente. $21,500. A. Liškus.

MARQUETTE PARKE 4 metų mo
dernus mūrinis, 4 ¥2 ir 4%, radiant 
šildymas, kiekvienam butui atskirai, 
dvigubas mūrinis garažas.

A. Rėklaitis
ARTI Marquette Parko modernus 2 

butų mūras, 6 ir 3 kamb. antrame 
aukšte, skubiai parduosime už $19,500.

E. Kuršius
TURIME DAUG KITŲ ĮVAIRIŲ NAMŲ PARDAVIMUI CHICAGOJE IR 

APYLINKĖSE. PERKANT AR PARDUODANT NAMUS PER MŪSŲ IŠTAI
GĄ, NEMOKAMAI PILDOMI 1-NIEMS METAMS INC0M-TAX.

TALMAN REALTY CORPORATION
2625 W. 71st. St. RE 7-9400

PRIE 67 IR ROCKWELL 
pirksite šiomis dienomis 

puikų 2 butų 
modernų namą už 

$17,900 
kad ir mažu įmokėjimu. 

Teirautis RE 7-9402.
TO CLOSE ESTATE

WILL ACCEPT
ANY REASONABLE OFFER 

3 Story brick bldg., 
2 stores, 4—6 rm. apts., 

steam heated stoker, 
also 2 story frame, 

6—6 rms. stove heat. 
Emerald and 35.

GORDON REALTY CO. 
809 W. 35 St. YA 7-4329

CICERO, 4 butų medinis, $17,500.
CR 7-6441

CICERO, 2 butų mūrinis namas 6 ir 
4 kamb. karšto vandens alyva šildymas. 

Tik $17,000. CR 7-6442

5206 N. LECLAIRE
Savininkas parduoda, tuojau galima už
imti. Atdaras sekmadienį 1-6 vai. p. p. 
Naujas 2 butų mūras. 2 po 5J4 kamb. 
Ceramic plytelių vonia su pagražinimais. 
3 mieg. Dilelė virtuvė ir valgomasis. 
Karšto vand. ir gazo šildymas, spind, 
šilima rūsy. Gerai insuliuotos sienos ir 
lubos.

Nepraleidžia garsų.
Ateikite ir įsitikinsite.

SP 7-9277

$8,300 PILNA KAINA
už 2 butų pusiau mur., 2x4 kamb., 
arti 30 & Hamlin. Mokesčių tik $84, 

įmokėti $2,000. Svoboda, 
3739’ W. 26th St. LAfayette 1-7038.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA 
graži duodanti pelno self service mai
sto krautuvė, daranti apie $200,000 
metinės apyvartos. Mažame mieste
lyje. Savininkas pradeda stambesnį 
bizni. Skambinkite MErcury 9-7117. 

CARY, ILL.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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